



Prefeitura Municipal De Fartura

Conselho Municipal do Plano Diretor	2
Audiência Pública	2
Membros CMPD	3
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente	5
Conselho Tutelar	5
Licitação	6
Adjudicações	6
Avisos de Licitações	63
Homologações	66
Resultado de Licitação	67
Termo Aditivo	68
Secretaria Municipal	69
Decretos	69
Portarias	71

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL**.

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Câmara Municipal De Fartura

CNPJ: 49.886.187/0001-61

Telefone:

Celular:

E-mail: contato@camarafartura.sp.gov.br

João Carlos, nº 235 - Centro - CEP: 18870-716

Fartura - SP

Site: <https://www.camarafartura.sp.gov.br/>

Organização De Serviços E Atendimento Ao Adolescente Farturense - Osaaf

CNPJ: 44.550.077/0001-00

Telefone:

Celular: (14) 9985-12815

E-mail: osaaf_fartura@hotmail.com

Chácara Barra Grande, nº s/nº - Bairro Barra Grande - CEP: 18870-000

Fartura - SP

Prefeitura Municipal De Fartura

CNPJ: 46.223.707/0001-68

Telefone: (14) 3308-9300

Celular: (14) 9985-12815

E-mail: diariooficial@fartura.sp.gov.br

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444 - Centro - CEP: 18870-011

Fartura - SP

Site: <https://www.fartura.sp.gov.br>



Prefeitura Municipal De Fartura

Conselho Municipal do Plano Diretor

Audiência Pública



CONSELHO MUNICIPAL DO PLANO DIRETOR BIÊNIO 2021/2022



AUDIÊNCIA PÚBLICA

JOSÉ SILDEMAR FABRO, Presidente do Conselho Municipal do Plano Diretor – CMPD do Município de Fartura, com fundamento nos artigos 182, 183, 184 e 185 da Lei Complementar Municipal 07/2012, bem como no parágrafo 5º, do artigo 4º do Regimento Interno do CMPD, torna público, a quem interessar, e convida a sociedade civil para a AUDIÊNCIA PÚBLICA a ser realizada no dia 13 de março de 2023, segunda-feira, às 19h30min, no Plenário da Câmara Municipal, na Rua João Carlos Nogueira Ribeiro, 235, Centro, no Município de Fartura, para:

- ✓ Tornar público os membros indicados pela Sociedade Civil para a composição do Conselho Municipal do Plano Diretor, biênio 2023/2024, conforme parágrafos 2º, 3º e 4º do artigo 166 da Lei Complementar Municipal 07/2012;
- ✓ Eleição da diretoria do Conselho Municipal do Plano Diretor para o biênio 2023/2024, conforme artigo 166 da Lei Complementar Municipal 07/2012;

Fartura, 28 de dezembro de 2022.



JOSÉ SILDEMAR FABRO
Presidente do CMPD



Prefeitura Municipal De Fartura

Conselho Municipal do Plano Diretor

Membros CMPD



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ 46.223.707/0001-68

OFÍCIO GP Nº 49/2023

Assunto: Indicação de membros para compor o Conselho Municipal do Plano Diretor – CMPD.

Fartura, 08 de fevereiro de 2023.

Ao Senhor

JOSÉ SILDEMAR FABRO

Presidente do CMPD

FARTURA/SP

Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, indicar os seguintes membros para compor o Conselho Municipal do Plano Diretor – CMPD, em conformidade com o disposto no art. 166, § 1º, da Lei Complementar nº 07/2012:

Titular: André Luiz Bertoni, Matrícula nº 88416

Suplente: Ruben Moreira, Matrícula nº 88126

Titular: Jonas Ferreira, Matrícula nº 88381

Suplente: Paulo Roberto Pontes, Matrícula nº 74853

Titular: Juliano Rodrigues Fabro, Matrícula nº 88396

Suplente: Ricardo Yassuo Taira, Matrícula nº 88153

Titular: Janice Sebastiana de Oliveira Paula, Matrícula nº 74849

Suplente: Marcela Ribeiro de Salles, Matrícula nº 87838

Titular: Paulo Eduardo Vieira Gabriel, Matrícula nº 88300

Suplente: André Luiz Esteves Rodrigues, Matrícula nº 87912

Titular: Paulo Alessandro Alves, Matrícula nº 88202

Suplente: Tiago Damásio de Castro, Matrícula nº 88221



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ 46.223.707/0001-68

Titular: Maurício Teixeira Garcia, Matrícula nº 7145

Suplente: Júlio Henrique Garcia Rosolen, Matrícula nº 88265

Titular: Valter Hugo Bueno Mendes, Matrícula nº 88262

Suplente: Sheila Martins Alves, Matrícula nº 88170

Atenciosamente,

LUCIANO
PERES:3399
7030820

Assinado de forma
digital por LUCIANO
PERES:33997030820
Dados: 2023.02.17
10:10:17 -03'00'

LUCIANO PERES

Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal De Fartura

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Conselho Tutelar

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SUPLENTE CONSELHEIRO TUTELAR

Processo de Seleção Unificado dos Candidatos que concorrerão as Eleições para Conselheiros Tutelares – Gestão 10/01/2020 a 09/01/2024

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do município de Fartura/SP, no uso de suas atribuições legais, conforme preconiza a Lei 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, a Resolução nº 170/2014, expedida pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, e a Leis Municipais nºs. 922/1997, 1131/2001 e 2153/2017 e demais cominações de direito, em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO, a CONVOCAÇÃO do suplente:

- 18º Suplente: Eliane Aparecida Ferreira dos Santos Luiz - RG: 46.828.***-5
- O candidato tem 03 (três) dias úteis para apresentar a documentação necessária junto ao Setor de Pessoal, na Prefeitura Municipal de Fartura, para tomar posse do cargo.

Fartura, 28 de fevereiro de 2023.

ANA PAULA DOGNANI

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente



Prefeitura Municipal De Fartura

Licitação

Adjudações

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022
PROCESSO Nº 117/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO FUTURA E
PARCELADA DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EM GERAL E
ELÉTRICOS, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DE DIVERSOS
SETORES DA MUNICIPALIDADE
PELO PERÍODO DE 12 MESES.

				TOTAL DO PROCESSO: 5.385.943,70
ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME		10.143.338/0001-56	2.701.306,85	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 072	28,00	Total: 1.120,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PLASTCOR	Modelo:	
Descrição: ABAFADOR RUÍDO 3M NÍVEL PROTEÇÃO MÍNIMA DE 23DB				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 1.120,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 030	2,00	Total: 100,00
Item: 2	Unidade: PÇ	Marca: INCA	Modelo:	
Descrição: ABRACADEIRA 1 12				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 100,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 051	2,00	Total: 100,00
Item: 3	Unidade: PÇ	Marca: INCA	Modelo:	
Descrição: ABRACADEIRA 1 ROSCA SEM FIM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 100,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 088	1,10	Total: 110,00
Item: 4	Unidade: PÇ	Marca: INCA	Modelo:	
Descrição: ABRACADEIRA 34				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,10			Total Item: 110,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 049	35,00	Total: 700,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: CENSI	Modelo:	
Descrição: ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA ALTURA MÍNIMA DE 90MM LARGURA MÍNIMA DE 100MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40MM SEM REGISTRO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 700,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 002	10,00	Total: 1.000,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: ADESIVO 175G PVC				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 1.000,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 008	10,20	Total: 1.020,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 599
Ano 2023
Página 7 de 76

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023

Item: 7

Unidade: UN

Marca: ITAQUA

Modelo:

Descrição: AGUA RAZ 0900 ML



Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,20			Total Item: 1.020,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 027	54,00	Total: 5.400,00
Item: 8	Unidade: GL	Marca: ITAQUA	Modelo:	
Descrição: AGUA RAZ 5 LTS				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 54,00			Total Item: 5.400,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 009	13,80	Total: 690,00
Item: 18	Unidade: KG	Marca: GINO	Modelo:	
Descrição: ARAME RECOZ N18 124MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,80			Total Item: 690,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 053	14,00	Total: 700,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: GINO	Modelo:	
Descrição: ARAME RECOZN16165MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 700,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 030	14,00	Total: 2.100,00
Item: 20	Unidade: KG	Marca: GINO	Modelo:	
Descrição: ARAME RECOZIDO N 18 TORCIDO				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 2.100,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 048	135,00	Total: 67.500,00
Item: 22	Unidade: MQ	Marca: MABRACO	Modelo:	
Descrição: AREIA LAVADA GROSSA				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 135,00			Total Item: 67.500,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 045	18,00	Total: 1.440,00
Item: 31	Unidade: UN	Marca: ALUMASA	Modelo:	
Descrição: ASSENTO SANITARIO COMPLETO SIMPLES SUPORTAR NO MINIMO 100KG FORMATO OVAL COMPRIMENTO DE 45 CM MATERIAL PLASTICO				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 1.440,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 007	40,00	Total: 2.000,00
Item: 32	Unidade: UN	Marca: ALUMASA	Modelo:	
Descrição: ASSENTO SANITARIO OVAL COM ALMOFADA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 2.000,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 020	62,00	Total: 620,00
Item: 36	Unidade: UN	Marca: SOAVE	Modelo:	
Descrição: BARRA DE APOIO 80 CM MATERIAL DE ACO INOX APLICACAO PAREDE CONFORME NBR 9050				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 62,00			Total Item: 620,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 027	56,00	Total: 560,00
Item: 37	Unidade: UN	Marca: SOAVE	Modelo:	
Descrição: BARRA DE APOIO RETA 60CM MATERIAL DE ACO INOX APLICACAO PAREDE CONFORME NBR 9050				



Quantidade: 10	Valor Unit.: 56,00			Total Item: 560,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 094	13,00	Total: 650,00
Item: 39	Unidade: UN	Marca: UNIFER	Modelo:	
Descrição: BARRA ROSCADA 12				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,00			Total Item: 650,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 079	258,50	Total: 12.925,00
Item: 44	Unidade: UN	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: BOBINA DE FIO DE CORTE ROCADEIRA 3MMX200M				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 258,50			Total Item: 12.925,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 095	145,00	Total: 1.450,00
Item: 47	Unidade: UN	Marca: ATOPY	Modelo:	
Descrição: BOMBA PULVERIZADORA COSTAL 20 LITROS DE COLOCAR NAS COSTAS COM TANQUE LANCA MANGUEIRA ALAVANCA BICO INSTALADO E CINSTAS REGULAVEIS CONFORME ESPECIFICACAO ISO9001				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 145,00			Total Item: 1.450,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 015	2,00	Total: 100,00
Item: 50	Unidade: UN	Marca: EDA	Modelo:	
Descrição: BROCA DE VIDEA 4MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 100,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 091	0,04	Total: 20,00
Item: 54	Unidade: UN	Marca: IV PLAST	Modelo:	
Descrição: BUCHA DE NYLON 6MM				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,04			Total Item: 20,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 085	0,08	Total: 40,00
Item: 55	Unidade: UN	Marca: IV PLAST	Modelo:	
Descrição: BUCHA DE NYLON 8MM				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,08			Total Item: 40,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 081	0,10	Total: 50,00
Item: 56	Unidade: UN	Marca: IV PLAST	Modelo:	
Descrição: BUCHA NYLON N10				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,10			Total Item: 50,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 063	3,50	Total: 175,00
Item: 58	Unidade: PÇ	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: BUCHA REDUCAO ROSCAVEL 114 X 34				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 175,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 070	1,80	Total: 1.800,00
Item: 88	Unidade: M	Marca: LIG CABOS	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXIVEL TORCIDO 2X15MM² ISOLACAO 500				



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 599
Ano 2023
Página 10 de 76

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023

Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,80			Total Item: 1.800,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 075	5,80	Total: 2.900,00
Item: 90	Unidade: M	Marca: LIG CABOS	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXIVEL TORCIDO 2X4MM² ISOLACAO 500				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,80			Total Item: 2.900,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 067	10,00	Total: 2.000,00
Item: 99	Unidade: PÇ	Marca: LAND	Modelo:	
Descrição: CADEADO 25 MM				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 2.000,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 059	14,00	Total: 2.800,00
Item: 100	Unidade: PÇ	Marca: LAND	Modelo:	
Descrição: CADEADO 30 MM				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 2.800,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 004	17,00	Total: 3.400,00
Item: 101	Unidade: PÇ	Marca: LAND	Modelo:	
Descrição: CADEADO 35 MM				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 3.400,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 040	25,00	Total: 5.000,00
Item: 102	Unidade: PÇ	Marca: LAND	Modelo:	
Descrição: CADEADO 45 MM				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 5.000,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 098	30,00	Total: 6.000,00
Item: 103	Unidade: PÇ	Marca: LAND	Modelo:	
Descrição: CADEADO 50 MM				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 6.000,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 081	5,30	Total: 13.250,00
Item: 104	Unidade: M	Marca: PAGÉ	Modelo:	
Descrição: CAIBRO 5X6 1 QUALIDADE				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 5,30			Total Item: 13.250,00
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 032	3,75	Total: 9.375,00
Item: 105	Unidade: M	Marca: PAGÉ	Modelo:	
Descrição: CAIBRO 5X6 2 QUALIDADE				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,75			Total Item: 9.375,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 006	0,60	Total: 60,00
Item: 106	Unidade: UN	Marca: CANAL	Modelo:	
Descrição: CAIXA 2X4 EMBUTIR PLAST				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60			Total Item: 60,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 599
Ano 2023
Página 11 de 76

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023

LOTE 107	Quant.: 1	Num: 046	1,50	Total: 75,00
Item: 107	Unidade: UN	Marca: CANAL	Modelo:	
Descrição: CAIXA 2X4 EMBUTR METAL				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 75,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 056	0,85	Total: 42,50
Item: 108	Unidade: UN	Marca: CANAL	Modelo:	
Descrição: CAIXA 4X4 EMBUTIR PLAST				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,85			Total Item: 42,50
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 060	25,00	Total: 2.500,00
Item: 110	Unidade: UN	Marca: ALUMASA	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE DESCARGA SIMPLES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 2.500,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 018	30,00	Total: 3.000,00
Item: 111	Unidade: UN	Marca: ALUMASA	Modelo:	
Descrição: CAIXA DESCARGA COMPLETA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 3.000,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 085	5,20	Total: 260,00
Item: 114	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: CAIXA PADRAO 934				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,20			Total Item: 260,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 001	3.100,00	Total: 15.500,00
Item: 115	Unidade: PC	Marca: CANAL	Modelo:	
Descrição: CAIXA PADRAO TIPO M				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.100,00			Total Item: 15.500,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 088	5,00	Total: 500,00
Item: 120	Unidade: UN	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: CANALETA 20X10X2100 CD SX				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 500,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 002	18,00	Total: 1.800,00
Item: 121	Unidade: UN	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: CANALETA 50X20X2100 CD SX				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 1.800,00
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 023	12,00	Total: 6.000,00
Item: 123	Unidade: UN	Marca: IMBER	Modelo:	
Descrição: CANO EM PVC 34				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 6.000,00
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 013	12,00	Total: 6.000,00

5 de 56



Item: 124	Unidade: UN	Marca: IMBER	Modelo:	
Descrição: CANO EM PVC 12				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 6.000,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 093	110,00	Total: 4.400,00
Item: 126	Unidade: UN	Marca: IMBER	Modelo:	
Descrição: CANO PARA ESGOTO DE PVC 150 MM POR 6M POR BARRA				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 110,00			Total Item: 4.400,00
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 069	5,50	Total: 275,00
Item: 133	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: CAP ESGOTO 100 MM PRETO POLIETILENO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 275,00
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 056	30,00	Total: 1.500,00
Item: 135	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: CAP ESGOTO 200 MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 1.500,00
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 071	2,50	Total: 125,00
Item: 137	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: CAP ESGOTO 50 MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 125,00
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 087	5,00	Total: 250,00
Item: 138	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: CAP ESGOTO 75 MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 250,00
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 033	2,00	Total: 4.000,00
Item: 139	Unidade: UN	Marca: VIRGINIA	Modelo:	
Descrição: CAPA LAJE H12				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 4.000,00
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 018	2,00	Total: 2.000,00
Item: 140	Unidade: UN	Marca: VIRGINIA	Modelo:	
Descrição: CAPA LAJE H8				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 2.000,00
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 086	145,00	Total: 2.900,00
Item: 141	Unidade: UN	Marca: FISCHER	Modelo:	
Descrição: CARRINHO DE MAO PNEU C CAMARA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 145,00			Total Item: 2.900,00
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 056	40,00	Total: 1.200,00
Item: 142	Unidade: UN	Marca: CANAL	Modelo:	



Descrição: CENTRO P0806 DISJUNTOR PVC SOBREPOR

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 1.200,00

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 037 40,00 **Total: 2.000,00**

Item: 146 Unidade: UN Marca: HIDRA Modelo:

Descrição: CHUVEIRO ELETRICO SIMPLES

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 153 Quant.: 1 Num: 095 150,00 **Total: 6.000,00**

Item: 153 Unidade: UN Marca: CASA DO MARCENEIRO Modelo:

Descrição: COMPENSADO DE MADEIRA DIMENSOES MINIMAS DE 16M POR 22 M 12 MM

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 6.000,00

LOTE 154 Quant.: 1 Num: 079 75,00 **Total: 3.000,00**

Item: 154 Unidade: UN Marca: CASA DO MARCENEIRO Modelo:

Descrição: COMPENSADO RECICLAVEL DIMENSOES MINIMAS 1 M POR 22 M 12 MM

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 3.000,00

LOTE 155 Quant.: 1 Num: 058 1,20 **Total: 240,00**

Item: 155 Unidade: M Marca: CIMFLEX Modelo:

Descrição: CONDUITE CORRUGADO 34 MT

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 240,00

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 083 0,85 **Total: 170,00**

Item: 156 Unidade: M Marca: CIMFLEX Modelo:

Descrição: CONDUITEMANGUEIRA CONRRUGADO 12

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,85** Total Item: 170,00

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 017 29,90 **Total: 2.990,00**

Item: 157 Unidade: UN Marca: PLASTCOR Modelo:

Descrição: CONE SINALIZADOR 75 CM LARANJA E BRANCO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 2.990,00

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 010 30,00 **Total: 1.500,00**

Item: 163 Unidade: UN Marca: LN Modelo:

Descrição: CONJUNTO FECHADURA COMPLETA CILINDRO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.500,00

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 029 3,50 **Total: 1.750,00**

Item: 164 Unidade: UN Marca: UNIVERSO Modelo:

Descrição: CORANTE 50ML CORES VARIADAS INDICADO PARA TINTAS A BASE DE AGUA PVA E ACRILICA

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 1.750,00

LOTE 165 Quant.: 1 Num: 081 7,50 **Total: 3.000,00**

Item: 165 Unidade: M Marca: VONDER Modelo:

Descrição: CORDOALHA 516



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 599
Ano 2023
Página 14 de 76

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023

Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 3.000,00
LOTE 166	Quant.: 1 Num: 016 7,20	Total: 1.080,00
Item: 166	Unidade: UN Marca: SHIVA Modelo:	
Descrição: COTOVELO 45 100MM		
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 1.080,00
LOTE 167	Quant.: 1 Num: 057 0,60	Total: 30,00
Item: 167	Unidade: PÇ Marca: SHIVA Modelo:	
Descrição: COTOVELO 90O PVC 25MM		
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 30,00
LOTE 168	Quant.: 1 Num: 071 2,00	Total: 100,00
Item: 168	Unidade: PÇ Marca: SHIVA Modelo:	
Descrição: COTOVELO 90O PVC 32MM		
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 100,00
LOTE 169	Quant.: 1 Num: 029 1,70	Total: 85,00
Item: 169	Unidade: PÇ Marca: SHIVA Modelo:	
Descrição: COTOVELO L R 12		
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 85,00
LOTE 170	Quant.: 1 Num: 005 12,00	Total: 480,00
Item: 170	Unidade: UN Marca: SHIVA Modelo:	
Descrição: CURVA 90 ESGOTO CURTA 100 MM		
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 480,00
LOTE 171	Quant.: 1 Num: 065 12,00	Total: 480,00
Item: 171	Unidade: UN Marca: SHIVA Modelo:	
Descrição: CURVA 90 ESGOTO CURTA 75 MM		
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 480,00
LOTE 172	Quant.: 1 Num: 086 8,50	Total: 340,00
Item: 172	Unidade: UN Marca: SHIVA Modelo:	
Descrição: CURVA 90 SOLD 50 MM		
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 340,00
LOTE 173	Quant.: 1 Num: 085 2,10	Total: 84,00
Item: 173	Unidade: UN Marca: SHIVA Modelo:	
Descrição: CURVA ESGOTO 90X40		
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 84,00
LOTE 174	Quant.: 1 Num: 012 90,00	Total: 2.250,00
Item: 174	Unidade: PC Marca: APOLO Modelo:	
Descrição: CURVA PARA ELETRODUTO 3 X 180		
Quantidade: 25	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 2.250,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 599
Ano 2023
Página 15 de 76

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023

LOTE 176	Quant.: 1	Num: 045	12,00	Total: 240,00
Item: 176	Unidade: PÇ	Marca: HAMMER	Modelo:	
Descrição: DISCO DIAMANTADO PARA CORTE A SECO 105MM SEGMENTADO FURO 20MM COM DIAMETRO DE 105MM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 240,00
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 055	7,00	Total: 700,00
Item: 179	Unidade: UN	Marca: ETEK	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 15A				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 700,00
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 004	5,50	Total: 550,00
Item: 182	Unidade: UN	Marca: ETEK	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 30 A				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 550,00
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 052	7,00	Total: 700,00
Item: 183	Unidade: PÇ	Marca: ETEK	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 35A				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 700,00
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 089	7,50	Total: 225,00
Item: 188	Unidade: PÇ	Marca: ROCHA	Modelo:	
Descrição: DOBRADICA PARA PORTA 01 POLEGADA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,50			Total Item: 225,00
LOTE 189	Quant.: 1	Num: 070	5,00	Total: 1.000,00
Item: 189	Unidade: UN	Marca: ROCHA	Modelo:	
Descrição: DOBRADICA COMUM CROMADA REFORCADA 3 POLEGADAS				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 1.000,00
LOTE 190	Quant.: 1	Num: 073	40,00	Total: 2.000,00
Item: 190	Unidade: UN	Marca: PILON	Modelo:	
Descrição: DOBRADICA FERRADURA N5				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 2.000,00
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 080	3,20	Total: 320,00
Item: 191	Unidade: UN	Marca: ROCHA	Modelo:	
Descrição: DOBRADICA FERRO ZINCADO 212				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 320,00
LOTE 194	Quant.: 1	Num: 094	22,00	Total: 440,00
Item: 194	Unidade: UN	Marca: DORD	Modelo:	
Descrição: ENGATE FLEXIVEL EM ACO INOX DE 120 CM 12 POLEGADA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,00			Total Item: 440,00



LOTE 197	Quant.: 1	Num: 046	4,00	Total: 120,00
Item: 197	Unidade: UN	Marca: ALUMASA	Modelo:	
Descrição: ENGATE FLEXIVEL EM PVC DE 30 CM 12 POLEGADA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 120,00
LOTE 198	Quant.: 1	Num: 024	4,00	Total: 120,00
Item: 198	Unidade: UN	Marca: ALUMASA	Modelo:	
Descrição: ENGATE FLEXIVEL EM PVC DE 40 CM 12 POLEGADA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 120,00
LOTE 199	Quant.: 1	Num: 031	6,00	Total: 180,00
Item: 199	Unidade: UN	Marca: ALUMASA	Modelo:	
Descrição: ENGATE FLEXIVEL EM PVC DE 60 CM 12 POLEGADA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 180,00
LOTE 201	Quant.: 1	Num: 079	40,00	Total: 800,00
Item: 201	Unidade: PÇ	Marca: MAX	Modelo:	
Descrição: ENXADA C CABO CABO COM MINIMO DE 150 CM DE ALTURA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 800,00
LOTE 202	Quant.: 1	Num: 024	28,00	Total: 840,00
Item: 202	Unidade: UN	Marca: MAX	Modelo:	
Descrição: ENXADA SEM CABO DIMENSOES MINIMAS 20X11 CM LAMINA DE 25				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 840,00
LOTE 206	Quant.: 1	Num: 017	2,50	Total: 125,00
Item: 206	Unidade: UN	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: ESPELHO CEGO PARA TOMADA 4X2				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 125,00
LOTE 207	Quant.: 1	Num: 039	2,50	Total: 25,00
Item: 207	Unidade: UN	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: ESPELHO CEGO 4X2				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 25,00
LOTE 209	Quant.: 1	Num: 077	2,50	Total: 25,00
Item: 209	Unidade: UN	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: ESPELHO COM FURO MEDIDAS 4X2				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 25,00
LOTE 210	Quant.: 1	Num: 013	26,00	Total: 520,00
Item: 210	Unidade: PÇ	Marca: LN	Modelo:	
Descrição: FECHADURA SIMPLES UMA FECHADURA COM DUAS CHAVES EM INOX				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,00			Total Item: 520,00
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 080	250,00	Total: 50.000,00



Item: 214	Unidade: UN	Marca: BELGO	Modelo:
Descrição: FERRO CONSTRUCAO 34 12M			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 250,00		Total Item: 50.000,00
LOTE 218	Quant.: 1	Num: 016	Total: 120,00
Item: 218	Unidade: UN	Marca: DECORLUX	Modelo:
Descrição: FITA AUFITA AUTOFUSAO 10M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 120,00
LOTE 220	Quant.: 1	Num: 027	Total: 240,00
Item: 220	Unidade: PC	Marca: DECORLUX	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE RL AUTO FUSAO 10 METROS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 240,00
LOTE 221	Quant.: 1	Num: 011	Total: 830,00
Item: 221	Unidade: RL	Marca: PLASTCOR	Modelo:
Descrição: FITA SINALIZACAO ZEBRADA 7CM X 200M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,30		Total Item: 830,00
LOTE 225	Quant.: 1	Num: 024	Total: 750,00
Item: 225	Unidade: PÇ	Marca: MAX	Modelo:
Descrição: FOICE COM CABO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 750,00
LOTE 234	Quant.: 1	Num: 014	Total: 1.500,00
Item: 234	Unidade: KG	Marca: TOP	Modelo:
Descrição: GRAMPO P CERCA KGS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 1.500,00
LOTE 235	Quant.: 1	Num: 053	Total: 34.850,00
Item: 235	Unidade: PÇ	Marca: VEIGA PRÉ MOLDADOS	Modelo:
Descrição: GUIA DE MEIO FIO 80X25X8 DE CONCRETO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 34,85		Total Item: 34.850,00
LOTE 237	Quant.: 1	Num: 070	Total: 234,00
Item: 237	Unidade: PÇ	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR DUPLO PARALELO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,80		Total Item: 234,00
LOTE 238	Quant.: 1	Num: 068	Total: 300,00
Item: 238	Unidade: UN	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR DUPLO MAIS TOMADA 10A PARALELO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 300,00
LOTE 239	Quant.: 1	Num: 008	Total: 400,00
Item: 239	Unidade: UN	Marca: ILUMI	Modelo:



Descrição: INTERRUPTOR DUPLO MAIS TOMADA 20A PARALELO

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 400,00

LOTE 240 Quant.: 1 Num: 069 6,00 **Total: 300,00**

Item: 240 Unidade: UN Marca: ILUMI Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES MAIS TOMADA 10A PARALELO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 300,00

LOTE 241 Quant.: 1 Num: 016 7,90 **Total: 474,00**

Item: 241 Unidade: UN Marca: ILUMI Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES MAIS TOMADA 20A PARALELO

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 474,00

LOTE 242 Quant.: 1 Num: 022 10,00 **Total: 500,00**

Item: 242 Unidade: UN Marca: ILUMI Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR TRIPLO PARALELO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 500,00

LOTE 243 Quant.: 1 Num: 013 60,00 **Total: 2.160,00**

Item: 243 Unidade: PC Marca: BALESTRO Modelo:

Descrição: ISOLADOR DE SUSPENSÃO 15 KV

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 2.160,00

LOTE 246 Quant.: 1 Num: 074 2,00 **Total: 100,00**

Item: 246 Unidade: PÇ Marca: SHIVA Modelo:

Descrição: JOELHO 50 MM

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 100,00

LOTE 247 Quant.: 1 Num: 055 5,00 **Total: 250,00**

Item: 247 Unidade: PÇ Marca: SHIVA Modelo:

Descrição: JOELHO 90 AZUL 34

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 250,00

LOTE 249 Quant.: 1 Num: 053 74,10 **Total: 1.482.000,00**

Item: 249 Unidade: MQ Marca: VEIGA PRÉ MOLDADOS Modelo:

Descrição: LAJOTA SEXTAVADA DE CONCRETO 30 X 30 X 08 CM DE ESPESSURA FCK MINIMO DE 35 MPA

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 74,10** Total Item: 1.482.000,00

LOTE 253 Quant.: 1 Num: 081 4,70 **Total: 940,00**

Item: 253 Unidade: UN Marca: GOOD LUX Modelo:

Descrição: LAMPADA DE LED 10 W

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 940,00

LOTE 256 Quant.: 1 Num: 012 17,00 **Total: 2.550,00**

Item: 256 Unidade: UN Marca: GOOD LUX Modelo:

Descrição: LAMPADA DE LED 25 W



Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 2.550,00
LOTE 262	Quant.: 1	Num: 048	10,00	Total: 500,00
Item: 262	Unidade: UN	Marca: ALUMASA	Modelo:	
Descrição: LIGACAO CR CANEL 20CM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 500,00
LOTE 264	Quant.: 1	Num: 054	9,50	Total: 190,00
Item: 264	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: LUVA CORRER ESGOTO 100				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 190,00
LOTE 265	Quant.: 1	Num: 014	32,00	Total: 640,00
Item: 265	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: LUVA CORRER ESGOTO 150				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,00			Total Item: 640,00
LOTE 266	Quant.: 1	Num: 070	7,00	Total: 210,00
Item: 266	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: LUVA CORRER ESGOTO 50 MM				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 210,00
LOTE 267	Quant.: 1	Num: 026	10,00	Total: 300,00
Item: 267	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: LUVA CORRER ESGOTO 75 MM				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 300,00
LOTE 268	Quant.: 1	Num: 017	9,50	Total: 142,50
Item: 268	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRE 100M				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 142,50
LOTE 269	Quant.: 1	Num: 027	30,00	Total: 450,00
Item: 269	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER 150MM				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 450,00
LOTE 270	Quant.: 1	Num: 068	6,00	Total: 90,00
Item: 270	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER 25MM A515MM D254MM D136MM				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 90,00
LOTE 271	Quant.: 1	Num: 065	14,00	Total: 210,00
Item: 271	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER 32MM A59MM D324MM D1462MM				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 210,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 599
Ano 2023
Página 20 de 76

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023

LOTE 272	Quant.: 1	Num: 086	15,00	Total: 225,00
Item: 272	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER 40MM A75MM D404MM D1593MM				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 225,00
LOTE 273	Quant.: 1	Num: 008	15,00	Total: 225,00
Item: 273	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER 50MM A83MM D504MM D1665MM				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 225,00
LOTE 274	Quant.: 1	Num: 072	30,00	Total: 450,00
Item: 274	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER 60MM A945MM D604MM D1801MM				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 450,00
LOTE 275	Quant.: 1	Num: 012	25,00	Total: 375,00
Item: 275	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER 75MM				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 375,00
LOTE 280	Quant.: 1	Num: 050	2,10	Total: 84,00
Item: 280	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: LUVA ESG SIMPLES 50MM				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,10			Total Item: 84,00
LOTE 281	Quant.: 1	Num: 025	5,00	Total: 200,00
Item: 281	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: LUVA ESG 100 MM				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 200,00
LOTE 282	Quant.: 1	Num: 016	1,10	Total: 44,00
Item: 282	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: LUVA ESGOTO 40 MM				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,10			Total Item: 44,00
LOTE 283	Quant.: 1	Num: 038	21,00	Total: 630,00
Item: 283	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: LUVA ESGOTO 150 MM				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,00			Total Item: 630,00
LOTE 285	Quant.: 1	Num: 099	4,20	Total: 126,00
Item: 285	Unidade: PÇ	Marca: SHIVA	Modelo:	
Descrição: LUVA SOLD BUCHA LATAO 25X34 AZUL				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 126,00
LOTE 288	Quant.: 1	Num: 075	15,90	Total: 7.950,00

14 de 56



Item: 288	Unidade: UN	Marca: PLASTCOR	Modelo:	
Descrição: LUVA VAQUETA PAR DE LUVAS				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 15,90			Total Item: 7.950,00
LOTE 292	Quant.: 1	Num: 091	2,20	Total: 550,00
Item: 292	Unidade: M	Marca: UNIFIOS	Modelo:	
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL 12				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 550,00
LOTE 296	Quant.: 1	Num: 067	25,00	Total: 500,00
Item: 296	Unidade: UN	Marca: TENACE	Modelo:	
Descrição: MARRETA 1 KG C CABO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 500,00
LOTE 297	Quant.: 1	Num: 071	50,00	Total: 1.000,00
Item: 297	Unidade: UN	Marca: TENACE	Modelo:	
Descrição: MARRETA COM CABO 3KG				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 1.000,00
LOTE 298	Quant.: 1	Num: 058	95,00	Total: 1.900,00
Item: 298	Unidade: UN	Marca: TENACE	Modelo:	
Descrição: MARRETA COM CABO 5KG				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 95,00			Total Item: 1.900,00
LOTE 299	Quant.: 1	Num: 044	110,00	Total: 2.200,00
Item: 299	Unidade: UN	Marca: TENACE	Modelo:	
Descrição: MARRETA COM CABO 8KG				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 110,00			Total Item: 2.200,00
LOTE 301	Quant.: 1	Num: 049	34,50	Total: 1.725,00
Item: 301	Unidade: UN	Marca: COLORSEAL	Modelo:	
Descrição: MASSA CORRIDA 27 LITROS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,50			Total Item: 1.725,00
LOTE 302	Quant.: 1	Num: 038	14,80	Total: 740,00
Item: 302	Unidade: UN	Marca: COLORSEAL	Modelo:	
Descrição: MASSA CORRIDA 36 L				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,80			Total Item: 740,00
LOTE 303	Quant.: 1	Num: 069	9,50	Total: 475,00
Item: 303	Unidade: UN	Marca: IBERE	Modelo:	
Descrição: MASSA PLASTICA COM 400GR				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 475,00
LOTE 304	Quant.: 1	Num: 085	50,00	Total: 2.500,00
Item: 304	Unidade: UN	Marca: COLORSEAL	Modelo:	



Descrição: MASSA TEXTURA 25KG

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 2.500,00

LOTE 305 Quant.: 1 Num: 078 35,00 **Total: 1.050,00**

Item: 305 Unidade: UN Marca: MAX Modelo:

Descrição: PA DE CAVAR

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 1.050,00

LOTE 308 Quant.: 1 Num: 010 33,40 **Total: 5.010,00**

Item: 308 Unidade: UN Marca: VALE DO CEDRO Modelo:

Descrição: PALANQUE COMPRIMENTO DE 22M POR DIAMETRO 68 EUCALIPITO TRATADO

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 33,40** Total Item: 5.010,00

LOTE 309 Quant.: 1 Num: 092 49,00 **Total: 7.350,00**

Item: 309 Unidade: UN Marca: VALE DO CEDRO Modelo:

Descrição: PALANQUE COMPRIMENTO DE 22M POR DIAMETRO 810 EUCALIPITO TRATADO

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 49,00** Total Item: 7.350,00

LOTE 310 Quant.: 1 Num: 043 60,00 **Total: 6.000,00**

Item: 310 Unidade: UN Marca: VALE DO CEDRO Modelo:

Descrição: PALANQUE COMPRIMENTO DE 25M POR DIAMETRO 1416 EUCALIPITO TRATADO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 6.000,00

LOTE 311 Quant.: 1 Num: 056 100,00 **Total: 12.000,00**

Item: 311 Unidade: UN Marca: VALE DO CEDRO Modelo:

Descrição: PALANQUE COMPRIMENTO DE 3 M POR DIAMETRO 1416 EUCALIPITO TRATADO

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 12.000,00

LOTE 312 Quant.: 1 Num: 080 166,00 **Total: 19.920,00**

Item: 312 Unidade: UN Marca: VALE DO CEDRO Modelo:

Descrição: PALANQUE COMPRIMENTO DE 3 M POR DIAMETRO 1618 EUCALIPITO TRATADO

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 166,00** Total Item: 19.920,00

LOTE 319 Quant.: 1 Num: 060 79,90 **Total: 39.950,00**

Item: 319 Unidade: MC Marca: PIRAJU Modelo:

Descrição: PEDRA 1 M3 PEDRA BRITADA

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 79,90** Total Item: 39.950,00

LOTE 320 Quant.: 1 Num: 055 79,90 **Total: 39.950,00**

Item: 320 Unidade: MC Marca: PIRAJU Modelo:

Descrição: PEDRA BICA CORRIDA

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 79,90** Total Item: 39.950,00

LOTE 321 Quant.: 1 Num: 046 79,90 **Total: 39.950,00**

Item: 321 Unidade: MC Marca: PIRAJU Modelo:

Descrição: PEDRISCO M3



Quantidade: 500	Valor Unit.: 79,90	Total Item: 39.950,00
LOTE 323	Quant.: 1	Num: 050 330,00 Total: 6.600,00
Item: 323	Unidade: UN	Marca: GHELPLUS Modelo:
Descrição: PIA DE COZINHA EM INOX COM LARGURA DE 150CM COM MINIMO DE 50CM DE PROFUNDIDADE		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 330,00	Total Item: 6.600,00
LOTE 324	Quant.: 1	Num: 035 380,00 Total: 7.600,00
Item: 324	Unidade: UN	Marca: GHELPLUS Modelo:
Descrição: PIA DE COZINHA EM INOX COM LARGURA DE 180CM COM DUAS CUBAS COM MINIMO DE 50CM DE PROFUNDIDADE		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 380,00	Total Item: 7.600,00
LOTE 327	Quant.: 1	Num: 073 70,00 Total: 2.100,00
Item: 327	Unidade: UN	Marca: MINASUL Modelo:
Descrição: PICARETA COM CABO CABO DE MADEIRA COM MINIMO DE 90 CM		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 2.100,00
LOTE 331	Quant.: 1	Num: 044 100,00 Total: 60.000,00
Item: 331	Unidade: MC	Marca: PIRAJU Modelo:
Descrição: PO DE PEDRA		
Quantidade: 600	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 60.000,00
LOTE 336	Quant.: 1	Num: 001 300,00 Total: 9.000,00
Item: 336	Unidade: PÇ	Marca: IDEAL Modelo:
Descrição: PORTA ALMOFADA 210X080		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 9.000,00
LOTE 337	Quant.: 1	Num: 086 250,00 Total: 7.500,00
Item: 337	Unidade: UN	Marca: CRV Modelo:
Descrição: PORTA DE ACO DIMENSOES MINIMAS DE 210 X 08 METROS		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 250,00	Total Item: 7.500,00
LOTE 338	Quant.: 1	Num: 047 309,00 Total: 9.270,00
Item: 338	Unidade: M	Marca: IDEAL Modelo:
Descrição: PORTA DE GIRO 070X080		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 309,00	Total Item: 9.270,00
LOTE 339	Quant.: 1	Num: 053 308,00 Total: 9.240,00
Item: 339	Unidade: M	Marca: IDEAL Modelo:
Descrição: PORTA DE GIRO 070X160		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 308,00	Total Item: 9.240,00
LOTE 340	Quant.: 1	Num: 012 185,00 Total: 27.750,00
Item: 340	Unidade: UN	Marca: IDEAL Modelo:
Descrição: PORTA DE MADEIRA 090X210		



Quantidade: 150	Valor Unit.: 185,00		Total Item: 27.750,00
LOTE 341	Quant.: 1	Num: 062	Total: 3.600,00
Item: 341	Unidade: UN	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PORTA DE MADEIRA LISA 210 X 07 METROS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 3.600,00
LOTE 342	Quant.: 1	Num: 045	Total: 4.800,00
Item: 342	Unidade: UN	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PORTA DE MADEIRA LISA 210 X 08 METROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 4.800,00
LOTE 343	Quant.: 1	Num: 054	Total: 7.470,00
Item: 343	Unidade: UN	Marca: CRV	Modelo:
Descrição: PORTAPORTA DE ACO DIMENSOES MINIMAS DE 210 X 07 METROS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 249,00		Total Item: 7.470,00
LOTE 351	Quant.: 1	Num: 073	Total: 1.670,00
Item: 351	Unidade: KG	Marca: TOP	Modelo:
Descrição: PREGO 22 X 48 COM CABECA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,70		Total Item: 1.670,00
LOTE 352	Quant.: 1	Num: 058	Total: 4.800,00
Item: 352	Unidade: KG	Marca: TOP	Modelo:
Descrição: PREGO 26X84 KGS COM CABECA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 4.800,00
LOTE 353	Quant.: 1	Num: 012	Total: 345,00
Item: 353	Unidade: PCT	Marca: TOP	Modelo:
Descrição: PREGO COM CABECA 1010 PACOTE COM 1KG			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 23,00		Total Item: 345,00
LOTE 354	Quant.: 1	Num: 004	Total: 285,00
Item: 354	Unidade: PCT	Marca: TOP	Modelo:
Descrição: PREGO COM CABECA 1212 PACOTE COM 1KG			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,00		Total Item: 285,00
LOTE 355	Quant.: 1	Num: 097	Total: 292,50
Item: 355	Unidade: PCT	Marca: TOP	Modelo:
Descrição: PREGO COM CABECA 1315 PACOTE COM 1KG			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,50		Total Item: 292,50
LOTE 356	Quant.: 1	Num: 081	Total: 344,25
Item: 356	Unidade: PCT	Marca: TOP	Modelo:
Descrição: PREGO COM CABECA 1318 PACOTE COM 1KG			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 22,95		Total Item: 344,25



LOTE 357	Quant.: 1	Num: 098	19,90	Total: 398,00
Item: 357	Unidade: PCT	Marca: TOP	Modelo:	
Descrição: PREGO COM CABECA 1515 PACOTE COM 1KG				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,90			Total Item: 398,00
LOTE 358	Quant.: 1	Num: 004	16,80	Total: 336,00
Item: 358	Unidade: PCT	Marca: TOP	Modelo:	
Descrição: PREGO COM CABECA 1936 PACOTE COM 1KG				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,80			Total Item: 336,00
LOTE 359	Quant.: 1	Num: 083	15,90	Total: 397,50
Item: 359	Unidade: PCT	Marca: TOP	Modelo:	
Descrição: PREGO COM CABECA 2242 PACOTE COM 1KG				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 15,90			Total Item: 397,50
LOTE 360	Quant.: 1	Num: 067	19,80	Total: 198,00
Item: 360	Unidade: PCT	Marca: TOP	Modelo:	
Descrição: PREGO COM CABECA 2572 PACOTE COM 1KG				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,80			Total Item: 198,00
LOTE 362	Quant.: 1	Num: 059	21,00	Total: 210,00
Item: 362	Unidade: PCT	Marca: TOP	Modelo:	
Descrição: PREGO SEM CABECA 1212 PACOTE COM 1KG				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,00			Total Item: 210,00
LOTE 365	Quant.: 1	Num: 049	15,20	Total: 228,00
Item: 365	Unidade: PCT	Marca: TOP	Modelo:	
Descrição: PREGO SEM CABECA 1721 PACOTE COM 1KG				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 15,20			Total Item: 228,00
LOTE 366	Quant.: 1	Num: 026	25,00	Total: 375,00
Item: 366	Unidade: PCT	Marca: TOP	Modelo:	
Descrição: PREGO SEM CABECA 88 PACOTE COM 1KG				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 375,00
LOTE 372	Quant.: 1	Num: 044	24,00	Total: 960,00
Item: 372	Unidade: UN	Marca: DORD	Modelo:	
Descrição: REGISTRO DE PRESSAO 12 CONFORME NBR 5026				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 960,00
LOTE 373	Quant.: 1	Num: 056	26,00	Total: 1.040,00
Item: 373	Unidade: UN	Marca: DORD	Modelo:	
Descrição: REGISTRO DE PRESSAO 34 CONFORME NBR 5026 E NBR 7198 E NBR 15705 COMPRIMENTO MINIMO 44MM LARGURA MINIMA DE 56MM E ALTURA MINIMA DE 113MM				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 26,00			Total Item: 1.040,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 599
Ano 2023
Página 26 de 76

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023

LOTE 374	Quant.: 1	Num: 048	65,00	Total: 1.950,00
Item: 374	Unidade: UN	Marca: DORD	Modelo:	
Descrição: REGISTRO GAVETA 2509 112				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 65,00			Total Item: 1.950,00
LOTE 375	Quant.: 1	Num: 093	14,00	Total: 420,00
Item: 375	Unidade: UN	Marca: QUALITRINOX	Modelo:	
Descrição: RELE FOTOCELULA COM BASE BIVOLT RESISTENTE AO SOL E A CHUVA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 420,00
LOTE 376	Quant.: 1	Num: 002	44,00	Total: 1.320,00
Item: 376	Unidade: PÇ	Marca: CENSI	Modelo:	
Descrição: REPARO PVALVULA DESC KIT COMPLETO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 44,00			Total Item: 1.320,00
LOTE 384	Quant.: 1	Num: 091	4,00	Total: 400,00
Item: 384	Unidade: UN	Marca: SINOVA	Modelo:	
Descrição: SIFAO FLEX HOR SF4S 112X112				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 400,00
LOTE 385	Quant.: 1	Num: 036	4,00	Total: 400,00
Item: 385	Unidade: UN	Marca: SINOVA	Modelo:	
Descrição: SIFAO PLASTICO UNIVERSAL SANFONADO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 400,00
LOTE 386	Quant.: 1	Num: 086	19,00	Total: 950,00
Item: 386	Unidade: UN	Marca: TEK BOND	Modelo:	
Descrição: SILICONE 280G VERMELHO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,00			Total Item: 950,00
LOTE 387	Quant.: 1	Num: 006	25,00	Total: 1.250,00
Item: 387	Unidade: PÇ	Marca: MARMOGRAN	Modelo:	
Descrição: SOLEIRA DE GRANITO 80X14CM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 1.250,00
LOTE 388	Quant.: 1	Num: 093	25,00	Total: 250,00
Item: 388	Unidade: PÇ	Marca: MARMOGRAN	Modelo:	
Descrição: SOLEIRA DE GRANITO 90X14CM				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 250,00
LOTE 393	Quant.: 1	Num: 063	233,08	Total: 4.661,60
Item: 393	Unidade: PC	Marca: D LIGHT	Modelo:	
Descrição: SUPORTE CANTONEIRA PARA REDE COMPACTA 15 KV				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 233,08			Total Item: 4.661,60
LOTE 399	Quant.: 1	Num: 035	13,00	Total: 6.500,00

20 de 56



Item: 399	Unidade: ML	Marca: OLIVEIRA	Modelo:
Descrição: TABUA 25 X 20 DE 1 QUALIDADE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 6.500,00
LOTE 400	Quant.: 1	Num: 015	Total: 5.000,00
Item: 400	Unidade: ML	Marca: OLIVEIRA	Modelo:
Descrição: TABUA 25 X 20 DE 2 QUALIDADE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 5.000,00
LOTE 401	Quant.: 1	Num: 026	Total: 8.000,00
Item: 401	Unidade: ML	Marca: OLIVEIRA	Modelo:
Descrição: TABUA 25 X 30 DE 1 QUALIDADE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 8.000,00
LOTE 402	Quant.: 1	Num: 090	Total: 70.000,00
Item: 402	Unidade: M	Marca: OLIVEIRA	Modelo:
Descrição: TABUA 25 X 30 DE 2 QUALIDADE			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 70.000,00
LOTE 403	Quant.: 1	Num: 038	Total: 14.500,00
Item: 403	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:
Descrição: TE 90 CURTO ESGOTO 200			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 145,00		Total Item: 14.500,00
LOTE 404	Quant.: 1	Num: 090	Total: 200,00
Item: 404	Unidade: PÇ	Marca: SHIVA	Modelo:
Descrição: TE ESGOTO 50MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 200,00
LOTE 406	Quant.: 1	Num: 029	Total: 285,00
Item: 406	Unidade: PÇ	Marca: SHIVA	Modelo:
Descrição: TE ESGOTO 100X75MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,50		Total Item: 285,00
LOTE 409	Quant.: 1	Num: 010	Total: 11.000,00
Item: 409	Unidade: UN	Marca: SHIVA	Modelo:
Descrição: TE ESGOTO 200MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 110,00		Total Item: 11.000,00
LOTE 410	Quant.: 1	Num: 095	Total: 100,00
Item: 410	Unidade: PÇ	Marca: SHIVA	Modelo:
Descrição: TE ESGOTO 40MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 100,00
LOTE 414	Quant.: 1	Num: 083	Total: 75,00
Item: 414	Unidade: PÇ	Marca: SHIVA	Modelo:



Descrição: TE SOLDAVEL 20MM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 75,00

LOTE 415 Quant.: 1 Num: 020 0,85 **Total: 85,00**

Item: 415 Unidade: PÇ Marca: SHIVA Modelo:

Descrição: TE SOLDAVEL 25 MM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,85** Total Item: 85,00

LOTE 418 Quant.: 1 Num: 024 3,00 **Total: 600,00**

Item: 418 Unidade: M Marca: SANTO ANTONIO Modelo:

Descrição: TELA MOSQUETEIRA 150X100 POR METRO

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 600,00

LOTE 426 Quant.: 1 Num: 014 75,00 **Total: 150.000,00**

Item: 426 Unidade: UN Marca: FIOMAR Modelo:

Descrição: TELHA PLASTICA 213X110

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 150.000,00

LOTE 442 Quant.: 1 Num: 043 3.400,00 **Total: 68.000,00**

Item: 442 Unidade: TBOR Marca: CIPLAK Modelo:

Descrição: TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE TAMBOR DE 200 L

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3.400,00** Total Item: 68.000,00

LOTE 458 Quant.: 1 Num: 092 15,00 **Total: 600,00**

Item: 458 Unidade: UN Marca: ILUMI Modelo:

Descrição: TOMADA EM CONJUNTO COM 3 ENTRADAS 10A

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 600,00

LOTE 463 Quant.: 1 Num: 023 6,50 **Total: 390,00**

Item: 463 Unidade: UN Marca: ILUMI Modelo:

Descrição: TOMADA STANDARD 20A

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 390,00

LOTE 466 Quant.: 1 Num: 028 40,00 **Total: 1.200,00**

Item: 466 Unidade: UN Marca: DORD Modelo:

Descrição: TORNEIRA DE METAL BICA ALTA BITOLA DE 12 POLEGADA PARA COZINHA DE COLOCAR NA PAREDE MOVEL

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 1.200,00

LOTE 467 Quant.: 1 Num: 098 43,00 **Total: 1.290,00**

Item: 467 Unidade: UN Marca: DORD Modelo:

Descrição: TORNEIRA DE METAL BICA EM U BITOLA DE 12 POLEGADA PARA COZINHA DE COLOCAR NA PAREDE MOVEL

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 43,00** Total Item: 1.290,00

LOTE 468 Quant.: 1 Num: 030 39,00 **Total: 1.170,00**

Item: 468 Unidade: UN Marca: DORD Modelo:



Descrição: TORNEIRA DE METAL BICA RETA BITOLA DE 12 POLEGADA PARA COZINHA DE COLOCAR NA PAREDE

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 1.170,00

LOTE 477 Quant.: 1 Num: 077 830,00 **Total: 83.000,00**

Item: 477 Unidade: UN Marca: TAQUARI TUBOS Modelo:

Descrição: TUBO DE CONCRETO 15X100

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 830,00** Total Item: 83.000,00

LOTE 484 Quant.: 1 Num: 006 22,00 **Total: 2.200,00**

Item: 484 Unidade: BRR Marca: IMBER Modelo:

Descrição: TUBO ESG 40MM BR6M

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 2.200,00

LOTE 487 Quant.: 1 Num: 067 150,00 **Total: 4.500,00**

Item: 487 Unidade: PÇ Marca: DOCOL Modelo:

Descrição: VALVULA DE DESCARGA COM ACABAMENTO ALTURA MINIMA DE 90MM LARGURA MINIMA DE 100MM E COMPRIMENTE MINIMO DE 40MM COM REGISTRO INTEGRADO E BITOLA DE 12 POLEGADA

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 4.500,00

LOTE 493 Quant.: 1 Num: 032 250,00 **Total: 2.500,00**

Item: 493 Unidade: PÇ Marca: ICASA Modelo:

Descrição: VASO SANITARIO INFANTIL DIMENSOES MINIMAS 28X30X40 CM FORMATO OVAL

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 250,00** Total Item: 2.500,00

LOTE 494 Quant.: 1 Num: 004 200,00 **Total: 10.000,00**

Item: 494 Unidade: PÇ Marca: ONIX Modelo:

Descrição: VASO SANITARIO P CX ACOPLADA COR DIVERSOS

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 10.000,00

LOTE 498 Quant.: 1 Num: 021 240,00 **Total: 4.800,00**

Item: 498 Unidade: UN Marca: CRV Modelo:

Descrição: VENEZIANA 100X120 COM GRADE

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 240,00** Total Item: 4.800,00

LOTE 499 Quant.: 1 Num: 064 800,00 **Total: 40.000,00**

Item: 499 Unidade: UN Marca: CRV Modelo:

Descrição: VENEZIANA 120X200 COM GRADE

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 800,00** Total Item: 40.000,00

LOTE 503 Quant.: 1 Num: 044 230,00 **Total: 4.600,00**

Item: 503 Unidade: UN Marca: CRV Modelo:

Descrição: VITRO CORRER 150X100 COM GRADE

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 230,00** Total Item: 4.600,00

LOTE 504 Quant.: 1 Num: 070 600,00 **Total: 12.000,00**

Item: 504 Unidade: UN Marca: CRV Modelo:



Descrição: VITRO CORRER 200X100 COM GRADE

Quantidade: 20

Valor Unit.: 600,00

Total Item: 12.000,00

LOTE 505	Quant.: 1	Num: 003	600,00	Total: 12.000,00
-----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 505	Unidade: UN	Marca: CRV	Modelo:
-----------	-------------	------------	---------

Descrição: VITRO CORRER 200X120 COM GRADE

Quantidade: 20

Valor Unit.: 600,00

Total Item: 12.000,00

ANTONIO FERNANDO PEREIRA FARTURA ME	00.138.045/0001-27	369.372,20
--	---------------------------	-------------------

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 020	20,00	Total: 1.400,00
---------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 9	Unidade: PC	Marca: STEEL LOOP	Modelo:
---------	-------------	-------------------	---------

Descrição: ALCA PARA CABO ALUMINIO 70MM2 PROTEGIDO

Quantidade: 70

Valor Unit.: 20,00

Total Item: 1.400,00

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 015	20,00	Total: 300,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 10	Unidade: PC	Marca: STEEL LOOP	Modelo:
----------	-------------	-------------------	---------

Descrição: ALCA PARA CABO NU 120MM2

Quantidade: 15

Valor Unit.: 20,00

Total Item: 300,00

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 091	23,00	Total: 345,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 11	Unidade: PC	Marca: STEEL LOOP	Modelo:
----------	-------------	-------------------	---------

Descrição: ALCA PARA CABO NU 95MM2

Quantidade: 15

Valor Unit.: 23,00

Total Item: 345,00

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 035	29,00	Total: 1.015,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 12	Unidade: PC	Marca: STEEL LOOP	Modelo:
----------	-------------	-------------------	---------

Descrição: ALCA PARA CORDOALHA 516

Quantidade: 35

Valor Unit.: 29,00

Total Item: 1.015,00

LOTE 16	Quant.: 1	Num: 078	22,00	Total: 660,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 16	Unidade: UN	Marca: GERDDU	Modelo:
----------	-------------	---------------	---------

Descrição: ARAME GALVANIZADO LISO N 20 089 MM

Quantidade: 30

Valor Unit.: 22,00

Total Item: 660,00

LOTE 26	Quant.: 1	Num: 096	3,40	Total: 238,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 26	Unidade: PC	Marca: ROMAGNOLE	Modelo:
----------	-------------	------------------	---------

Descrição: ARRUELA GALVANIZADA GF 50X50X5MM

Quantidade: 70

Valor Unit.: 3,40

Total Item: 238,00

LOTE 38	Quant.: 1	Num: 097	58,50	Total: 702,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 38	Unidade: PC	Marca: HIDROSSOL	Modelo:
----------	-------------	------------------	---------

Descrição: BARRA DE ELETRODUTO 3

Quantidade: 12

Valor Unit.: 58,50

Total Item: 702,00

LOTE 40	Quant.: 1	Num: 077	4,50	Total: 225,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 40	Unidade: UN	Marca: NEW FIX	Modelo:
----------	-------------	----------------	---------



Descrição: BARRA ROSCADA 14

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 225,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 070 4,00 **Total: 200,00**

Item: 41 Unidade: UN Marca: NEW FIX Modelo:

Descrição: BARRA ROSCADA 316

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 200,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 052 1,50 **Total: 75,00**

Item: 42 Unidade: UN Marca: NEW FIX Modelo:

Descrição: BARRA ROSCADA 38

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 75,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 028 17,00 **Total: 1.020,00**

Item: 61 Unidade: M Marca: CORFIO Modelo:

Descrição: CABO NU 25MM COBRE CATEGORIA 2

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 1.020,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 065 21,00 **Total: 1.260,00**

Item: 62 Unidade: M Marca: CORDEIRO Modelo:

Descrição: CABO 16MM BRAQUEADO 15KV

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 1.260,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 078 132,00 **Total: 36.960,00**

Item: 63 Unidade: M Marca: CORDEIRO Modelo:

Descrição: CABO 185 MM2 ISOLACAO 1 KV

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 132,00** Total Item: 36.960,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 041 81,00 **Total: 40.500,00**

Item: 71 Unidade: M Marca: NEOALUMINIO Modelo:

Descrição: CABO DE ALUMINIO QUADRUPLIX 150MM COMPOSTO POR 3 CONDUTORES FASE E 1 NEUTRO
ISOLACAO XLPE COR NO PADRAO ELEKTRO

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 81,00** Total Item: 40.500,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 062 41,00 **Total: 8.200,00**

Item: 86 Unidade: M Marca: MEGATRON Modelo:

Descrição: CABO FLEXIVEL DE COBRE ISOLADO 750 V 70MM²

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 41,00** Total Item: 8.200,00

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 093 53,00 **Total: 5.300,00**

Item: 87 Unidade: M Marca: MEGATRON Modelo:

Descrição: CABO FLEXIVEL DE COBRE ISOLADO 750 V 95MM²

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 53,00** Total Item: 5.300,00

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 056 52,50 **Total: 13.125,00**

Item: 97 Unidade: M Marca: NEO ALUMINIO Modelo:



Descrição: CABO QUADUPLEX 120MM

Quantidade: 250

Valor Unit.: 52,50

Total Item: 13.125,00

LOTE 98	Quant.: 1	Num: 076	39,50	Total: 3.950,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 98	Unidade: M	Marca: NEO ALUMINIO	Modelo:
----------	------------	---------------------	---------

Descrição: CABO QUADUPLEX 95 MM2

Quantidade: 100

Valor Unit.: 39,50

Total Item: 3.950,00

LOTE 113	Quant.: 1	Num: 050	230,00	Total: 2.300,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 113	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo:
-----------	-------------	----------------	---------

Descrição: CAIXA DE AGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 500 L COM TAMPA

Quantidade: 10

Valor Unit.: 230,00

Total Item: 2.300,00

LOTE 116	Quant.: 1	Num: 059	1.320,00	Total: 6.600,00
-----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 116	Unidade: PC	Marca: LINTERMANI	Modelo:
-----------	-------------	-------------------	---------

Descrição: CAIXA PADRAO TIPO T

Quantidade: 5

Valor Unit.: 1.320,00

Total Item: 6.600,00

LOTE 143	Quant.: 1	Num: 091	385,50	Total: 5.782,50
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 143	Unidade: PC	Marca: BALESTRO	Modelo:
-----------	-------------	-----------------	---------

Descrição: CHAVE FUSIVEL 200A 15KV

Quantidade: 15

Valor Unit.: 385,50

Total Item: 5.782,50

LOTE 145	Quant.: 1	Num: 006	79,00	Total: 790,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 145	Unidade: PÇ	Marca: TENACE	Modelo:
-----------	-------------	---------------	---------

Descrição: CHIBANCA

Quantidade: 10

Valor Unit.: 79,00

Total Item: 790,00

LOTE 148	Quant.: 1	Num: 035	49,00	Total: 980,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 148	Unidade: PC	Marca: ROMAGNOLE	Modelo:
-----------	-------------	------------------	---------

Descrição: CINTA DE ACO 14 X 45MM X 180 MM COM PARAFUSO

Quantidade: 20

Valor Unit.: 49,00

Total Item: 980,00

LOTE 149	Quant.: 1	Num: 073	54,00	Total: 1.080,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 149	Unidade: PC	Marca: ROMAGNOLE	Modelo:
-----------	-------------	------------------	---------

Descrição: CINTA DE ACO 14 X 45MM X 200 MM COM PARAFUSO

Quantidade: 20

Valor Unit.: 54,00

Total Item: 1.080,00

LOTE 150	Quant.: 1	Num: 063	54,00	Total: 1.080,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 150	Unidade: PC	Marca: ROMAGNOLE	Modelo:
-----------	-------------	------------------	---------

Descrição: CINTA DE ACO 14 X 45MM X 220 MM COM PARAFUSO

Quantidade: 20

Valor Unit.: 54,00

Total Item: 1.080,00

LOTE 151	Quant.: 1	Num: 057	54,00	Total: 1.080,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 151	Unidade: PC	Marca: ROMAGNOLE	Modelo:
-----------	-------------	------------------	---------

Descrição: CINTA DE ACO 14 X 45MM X 240 MM COM PARAFUSO



Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,00			Total Item: 1.080,00
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 092	64,00	Total: 1.280,00
Item: 152	Unidade: PC	Marca: ROMAGNOLE	Modelo:	
Descrição: CINTA DE ACO 14 X 45MM X 260 MM COM PARAFUSO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 64,00			Total Item: 1.280,00
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 053	69,00	Total: 2.760,00
Item: 158	Unidade: PC	Marca: INTELLI	Modelo:	
Descrição: CONECTOR PARALELO EM BRONZE ESTANHADO				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 69,00			Total Item: 2.760,00
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 099	19,90	Total: 1.592,00
Item: 159	Unidade: PC	Marca: INTELLI	Modelo:	
Descrição: CONECTOR 120 X 70				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,90			Total Item: 1.592,00
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 054	7,30	Total: 511,00
Item: 160	Unidade: PC	Marca: INTELLI	Modelo:	
Descrição: CONECTOR CAH 35 X 35				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,30			Total Item: 511,00
LOTE 161	Quant.: 1	Num: 083	59,00	Total: 5.900,00
Item: 161	Unidade: PC	Marca: INTELLI	Modelo:	
Descrição: CONECTOR CAIXA 4 DERIVACAO 120 X 70 MM				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 59,00			Total Item: 5.900,00
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 018	104,00	Total: 936,00
Item: 162	Unidade: PC	Marca: INTELLI	Modelo:	
Descrição: CONECTOR GLV				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 104,00			Total Item: 936,00
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 006	1.590,00	Total: 4.770,00
Item: 177	Unidade: PC	Marca: STECK	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR CX MOLDADA 350 A 60 KA				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.590,00			Total Item: 4.770,00
LOTE 186	Quant.: 1	Num: 067	18,00	Total: 1.800,00
Item: 186	Unidade: UN	Marca: LUKMA	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 60 A				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 1.800,00
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 022	3.098,00	Total: 6.196,00
Item: 187	Unidade: PC	Marca: STECK	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR CX MOLDADA 800 A 60 KA				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.098,00			Total Item: 6.196,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 599
Ano 2023
Página 34 de 76

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023

LOTE 233	Quant.: 1	Num: 024	11,90	Total: 428,40
Item: 233	Unidade: PC	Marca: ROMAGNOLE	Modelo:	
Descrição: GANCHO OLHAL				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 11,90			Total Item: 428,40
LOTE 236	Quant.: 1	Num: 022	74,00	Total: 2.220,00
Item: 236	Unidade: PÇ	Marca: ROMAGNOLE	Modelo:	
Descrição: HASTE TERRA CANTONEIRA 14 X 2400 GF				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 74,00			Total Item: 2.220,00
LOTE 252	Quant.: 1	Num: 064	78,00	Total: 3.900,00
Item: 252	Unidade: UN	Marca: OUROLUX	Modelo:	
Descrição: LAMPADA BRANCA DE LED TUBULAR COM CALHA 110W BIVOLT				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 78,00			Total Item: 3.900,00
LOTE 276	Quant.: 1	Num: 023	6,20	Total: 111,60
Item: 276	Unidade: PC	Marca: MULTILIT	Modelo:	
Descrição: LUVA ELETRODUTO 3				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 6,20			Total Item: 111,60
LOTE 284	Quant.: 1	Num: 080	4,00	Total: 200,00
Item: 284	Unidade: PÇ	Marca: MULTILIT	Modelo:	
Descrição: LUVA SOLD BUCHA LATAO 25X12 AZUL				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 200,00
LOTE 293	Quant.: 1	Num: 073	25,50	Total: 918,00
Item: 293	Unidade: PC	Marca: ROMAGNOLE	Modelo:	
Descrição: MANILHA SAPATILHA				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 25,50			Total Item: 918,00
LOTE 294	Quant.: 1	Num: 006	11,50	Total: 230,00
Item: 294	Unidade: PC	Marca: ROMAGNOLE	Modelo:	
Descrição: MAO FRANCESA 619MM X 14				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,50			Total Item: 230,00
LOTE 295	Quant.: 1	Num: 017	17,00	Total: 340,00
Item: 295	Unidade: PC	Marca: ROMAGNOLE	Modelo:	
Descrição: MAO FRANCESA 7X14				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 340,00
LOTE 313	Quant.: 1	Num: 015	239,90	Total: 3.598,50
Item: 313	Unidade: PC	Marca: BALESTRO	Modelo:	
Descrição: PARA RAI0 12 KV 10 KA				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 239,90			Total Item: 3.598,50
LOTE 314	Quant.: 1	Num: 004	34,00	Total: 1.360,00

28 de 56



Item: 314	Unidade: PC	Marca: ROMAGNOLE	Modelo:
Descrição: PARAFUSO M16 X 450 MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 34,00		Total Item: 1.360,00
LOTE 315	Quant.: 1	Num: 008	Total: 1.280,00
Item: 315	Unidade: PC	Marca: ROMAGNOLE	Modelo:
Descrição: PARAFUSO M16 X 400 MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 32,00		Total Item: 1.280,00
LOTE 316	Quant.: 1	Num: 095	Total: 150,00
Item: 316	Unidade: PÇ	Marca: ROMAGNOLE	Modelo:
Descrição: PARAFUSO C BUCHA 6			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,30		Total Item: 150,00
LOTE 317	Quant.: 1	Num: 005	Total: 1.331,20
Item: 317	Unidade: PC	Marca: ROMAGNOLE	Modelo:
Descrição: PARAFUSO CABECA ABAULADA 45 X 16MM GF			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 20,48		Total Item: 1.331,20
LOTE 318	Quant.: 1	Num: 083	Total: 423,00
Item: 318	Unidade: PC	Marca: ROMAGNOLE	Modelo:
Descrição: PARAFUSO CABECA ABAULADA 75 X 16MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,46		Total Item: 423,00
LOTE 345	Quant.: 1	Num: 024	Total: 12.500,00
Item: 345	Unidade: PÇ	Marca: PRIMAC	Modelo:
Descrição: POSTE PADRAO ELEKTRO 75 MT X 200 DAN COM MEDIDOR INCORPORADO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.250,00		Total Item: 12.500,00
LOTE 346	Quant.: 1	Num: 097	Total: 7.000,00
Item: 346	Unidade: PÇ	Marca: PRIMAC	Modelo:
Descrição: POSTE PADRAO ELEKTRO 75 MT X 90 DAN			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 700,00		Total Item: 7.000,00
LOTE 347	Quant.: 1	Num: 094	Total: 9.900,00
Item: 347	Unidade: PÇ	Marca: PRIMAC	Modelo:
Descrição: POSTE PADRAO ELEKTRO COM UM MEDIDOR INCORPORADO 90 DAN			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 990,00		Total Item: 9.900,00
LOTE 348	Quant.: 1	Num: 019	Total: 11.100,00
Item: 348	Unidade: PC	Marca: MATRA	Modelo:
Descrição: POSTE TUBOLAR 12 X 1000 DAN			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.700,00		Total Item: 11.100,00
LOTE 349	Quant.: 1	Num: 097	Total: 12.000,00
Item: 349	Unidade: PC	Marca: MATRA	Modelo:



Descrição: POSTE TUBOLAR 12 X 400 DAN

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 2.000,00** Total Item: 12.000,00

LOTE 350 Quant.: 1 Num: 008 2.700,00 **Total: 16.200,00**

Item: 350 Unidade: PC Marca: MATRA Modelo:

Descrição: POSTE TUBOLAR 12 X 600 DAN

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 2.700,00** Total Item: 16.200,00

LOTE 367 Quant.: 1 Num: 061 10,50 **Total: 420,00**

Item: 367 Unidade: PC Marca: ROMAGNOLE Modelo:

Descrição: PRESBOM 1 POLO PESADO ELEKTRO

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 420,00

LOTE 368 Quant.: 1 Num: 020 14,00 **Total: 168,00**

Item: 368 Unidade: PC Marca: VICENTINOS Modelo:

Descrição: PROTECAO PARA BUCHA DE TRANSFORMADOR

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 168,00

LOTE 369 Quant.: 1 Num: 015 280,00 **Total: 7.000,00**

Item: 369 Unidade: PC Marca: VICENTINOS Modelo:

Descrição: PROTECAO PARA CONECTOR GLV

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 280,00** Total Item: 7.000,00

LOTE 381 Quant.: 1 Num: 074 8,60 **Total: 430,00**

Item: 381 Unidade: PC Marca: REX Modelo:

Descrição: ROLDONA 72 X 79 MM

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,60** Total Item: 430,00

LOTE 382 Quant.: 1 Num: 067 33,80 **Total: 1.521,00**

Item: 382 Unidade: PC Marca: VICENTINOS Modelo:

Descrição: SEPARADOR LOSANGULAR NA REDE COMPACTA 15 KV

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 33,80** Total Item: 1.521,00

LOTE 392 Quant.: 1 Num: 077 219,00 **Total: 657,00**

Item: 392 Unidade: PC Marca: ROMAGNOLE Modelo:

Descrição: SUPORTE C PARA REDE COMPACTA 15 KV

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 219,00** Total Item: 657,00

LOTE 397 Quant.: 1 Num: 068 238,00 **Total: 1.428,00**

Item: 397 Unidade: PC Marca: ROMAGNOLE Modelo:

Descrição: SUPORTE PARA TRANSFORMADOR 240 MM GF

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 238,00** Total Item: 1.428,00

LOTE 398 Quant.: 1 Num: 055 29,00 **Total: 522,00**

Item: 398 Unidade: PC Marca: ROMAGNOLE Modelo:

Descrição: SUPORTE Z PARA REDE COMPACTA



Quantidade: 18	Valor Unit.: 29,00		Total Item: 522,00
LOTE 421	Quant.: 1	Num: 024	Total: 15.600,00
Item: 421	Unidade: RL	Marca: PLASTCOR	Modelo:
Descrição: TELA PARA TAPUME LARGURA DE 12M ROLO COM 50M MALHA COM 100MM POR 40MM MATERIAL PLASTICO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 78,00		Total Item: 15.600,00
LOTE 428	Quant.: 1	Num: 048	Total: 891,00
Item: 428	Unidade: PC	Marca: INTELLI	Modelo:
Descrição: TERMINAL PARA CABO 185 MM2 2 COMPREENSSAO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,70		Total Item: 891,00
LOTE 430	Quant.: 1	Num: 098	Total: 150,00
Item: 430	Unidade: UN	Marca: INTELLI	Modelo:
Descrição: TERMINAL DE COBRE 16MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 150,00
LOTE 432	Quant.: 1	Num: 037	Total: 117,00
Item: 432	Unidade: UN	Marca: INTELLI	Modelo:
Descrição: TERMINAL DE COBRE 35MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 117,00
LOTE 433	Quant.: 1	Num: 074	Total: 255,00
Item: 433	Unidade: UN	Marca: INTELLI	Modelo:
Descrição: TERMINAL DE COBRE 70MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,50		Total Item: 255,00
LOTE 434	Quant.: 1	Num: 005	Total: 330,00
Item: 434	Unidade: UN	Marca: INTELLI	Modelo:
Descrição: TERMINAL DE COBRE 95 MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 330,00
LOTE 459	Quant.: 1	Num: 023	Total: 750,00
Item: 459	Unidade: UN	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: TOMADA EM CONJUNTO COM 3 ENTRADAS 20A			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 750,00
LOTE 462	Quant.: 1	Num: 025	Total: 330,00
Item: 462	Unidade: UN	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: TOMADA STANDARD 10A			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,50		Total Item: 330,00
LOTE 474	Quant.: 1	Num: 009	Total: 90.300,00
Item: 474	Unidade: PC	Marca: INCOTRAZA ZAGO	Modelo:
Descrição: TRANSFORMADOR 1125KVA 138KV220127V PADRAO ELETRICO			



Quantidade: 3	Valor Unit.: 30.100,00		Total Item: 90.300,00
LOTE 488	Quant.: 1	Num: 096	Total: 2.400,00
Item: 488	Unidade: UN	Marca: DOCOL	Modelo:
Descrição: VALVULA DE DESCARGA SEM ACABAMENTO REGISTRO INTEGRADO E BITOLA DE 12 POLEGADA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 80,00		Total Item: 2.400,00
MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA		41.278.073/0001-27	38.085,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 003	Total: 85,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: arcelor mittal	Modelo: arame galvanizado
Descrição: ARAME GALVANIZADO 12A WG			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 17,00		Total Item: 85,00
LOTE 420	Quant.: 1	Num: 024	Total: 38.000,00
Item: 420	Unidade: MQ	Marca: telas pezzenatto	Modelo: tela de alambrado
Descrição: TELA P ALAMBRADO MALHA 212 FIO 16M²			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 19,00		Total Item: 38.000,00
RENE MENEGUEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME		11.899.203/0001-88	1.315.966,05
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 098	Total: 508,20
Item: 14	Unidade: KG	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: ARAME GALVANIZADO LISO N 12 277 MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,94		Total Item: 508,20
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 032	Total: 596,40
Item: 15	Unidade: KG	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: ARAME GALVANIZADO LISO N 16 165 MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,88		Total Item: 596,40
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 080	Total: 2.483,95
Item: 17	Unidade: RL	Marca: MORLAN	Modelo: MORLAN
Descrição: ARAME OVALADO 1000MTS DE ACO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 496,79		Total Item: 2.483,95
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 096	Total: 51.995,00
Item: 21	Unidade: MQ	Marca: PORTO-PIRAJU	Modelo: PORTO-PIRAJU
Descrição: AREIA FINA LAVADA M3			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 103,99		Total Item: 51.995,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 070	Total: 1.872,50
Item: 23	Unidade: SC	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: QUARTZOLIT
Descrição: ARGAMASSA 20 KG INTERNA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,49		Total Item: 1.872,50
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 029	Total: 1.899,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: QUARTZOLIT



Descrição: ARGAMASSA EXTERNA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 18,99** Total Item: 1.899,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 006 16,99 **Total: 2.548,50**

Item: 25 Unidade: UN Marca: QUARTZOLIT Modelo: QUARTZOLIT

Descrição: ARGAMASSA PISO SOBRE PISO 20KG

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 16,99** Total Item: 2.548,50

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 041 0,07 **Total: 7,00**

Item: 27 Unidade: UN Marca: CISER Modelo: CISER

Descrição: ARRUELA LISA 14

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,07** Total Item: 7,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 096 0,08 **Total: 8,00**

Item: 28 Unidade: UN Marca: CISER Modelo: CISER

Descrição: ARRUELA LISA 316

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,08** Total Item: 8,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 025 0,20 **Total: 50,00**

Item: 29 Unidade: UN Marca: CISER Modelo: CISER

Descrição: ARRUELA LISA 38

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 0,20** Total Item: 50,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 031 0,10 **Total: 10,00**

Item: 30 Unidade: UN Marca: CISER Modelo: CISER

Descrição: ARRUELA LISA 516

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,10** Total Item: 10,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 071 109,99 **Total: 5.499,50**

Item: 34 Unidade: PÇ Marca: ICASA Modelo: ICASA

Descrição: BACIA SANITARIA VARIAS CORES

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 109,99** Total Item: 5.499,50

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 038 109,99 **Total: 5.499,50**

Item: 35 Unidade: PÇ Marca: ICASA Modelo: ICASA

Descrição: BACIA SANITARIA BRANCA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 109,99** Total Item: 5.499,50

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 092 2,44 **Total: 122,00**

Item: 57 Unidade: UN Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: BUCHA REDUCAO ROSCAVEL 1 X 34

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,44** Total Item: 122,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 006 4,19 **Total: 419,00**

Item: 64 Unidade: M Marca: FERJA Modelo: FERJA

Descrição: CABO DE ACO 14



Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,19			Total Item: 419,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 005	1,90	Total: 190,00
Item: 65	Unidade: M	Marca: FERJA	Modelo: FERJA	
Descrição: CABO DE ACO 18				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,90			Total Item: 190,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 029	3,91	Total: 391,00
Item: 66	Unidade: M	Marca: FERJA	Modelo: FERJA	
Descrição: CABO DE ACO 316				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,91			Total Item: 391,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 052	12,04	Total: 1.204,00
Item: 67	Unidade: M	Marca: FERJA	Modelo: FERJA	
Descrição: CABO DE ACO 38				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,04			Total Item: 1.204,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 029	6,99	Total: 699,00
Item: 68	Unidade: M	Marca: FERJA	Modelo: FERJA	
Descrição: CABO DE ACO 516				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,99			Total Item: 699,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 065	7,55	Total: 3.775,00
Item: 72	Unidade: M	Marca: NEO CABLE	Modelo: NEO CABLE	
Descrição: CABO DE ALUMINIO QUADRUPLIX 16MM COMPOSTO POR 3 CONDUTORES FASE E 1 NEUTRO ISOLACAO XLPE COR NO PADRAO ELEKTRO				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,55			Total Item: 3.775,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 082	10,89	Total: 5.445,00
Item: 73	Unidade: M	Marca: NEO CABLE	Modelo: NEO CABLE	
Descrição: CABO DE ALUMINIO QUADRUPLIX 25MM COMPOSTO POR 3 CONDUTORES FASE E 1 NEUTRO ISOLACAO XLPE COR NO PADRAO ELEKTRO				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,89			Total Item: 5.445,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 005	6,19	Total: 3.095,00
Item: 74	Unidade: M	Marca: NEO CABLE	Modelo: NEO CABLE	
Descrição: CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 16MM COMPOSTO POR 2 CONDUTORES FASE E 1 NEUTRO ISOLACAO XLPE COR NO PADRAO ELEKTRO				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,19			Total Item: 3.095,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 056	8,53	Total: 4.265,00
Item: 75	Unidade: M	Marca: NEO CABLE	Modelo: NEO CABLE	
Descrição: CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 25MM COMPOSTO POR 2 CONDUTORES FASE E 1 NEUTRO ISOLACAO XLPE COR NO PADRAO ELEKTRO				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,53			Total Item: 4.265,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 049	9,49	Total: 379,60
Item: 76	Unidade: UN	Marca: CANAL	Modelo: CANAL	



Descrição: CABO DE ENXADA ALTURA MINIMA DE 180 M

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 9,49** Total Item: 379,60

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 077 15,78 **Total: 7.890,00**

Item: 77 Unidade: M Marca: SIL Modelo: SIL

Descrição: CABO FLEXIVEL 750V 250MM

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 15,78** Total Item: 7.890,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 087 0,69 **Total: 1.380,00**

Item: 78 Unidade: M Marca: SIL Modelo: SIL

Descrição: CABO FLEXIVEL DE COBRE ISOLADO 750 V 15MM²

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 1.380,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 092 4,77 **Total: 9.540,00**

Item: 79 Unidade: M Marca: SIL Modelo: SIL

Descrição: CABO FLEXIVEL DE COBRE ISOLADO 750 V 10MM²

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 4,77** Total Item: 9.540,00

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 040 1,05 **Total: 525,00**

Item: 81 Unidade: M Marca: SIL Modelo: SIL

Descrição: CABO FLEXIVEL DE COBRE ISOLADO 750 V 25MM²

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 525,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 053 14,88 **Total: 29.760,00**

Item: 82 Unidade: M Marca: SIL Modelo: SIL

Descrição: CABO FLEXIVEL DE COBRE ISOLADO 750 V 25MM²

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 14,88** Total Item: 29.760,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 018 21,24 **Total: 10.620,00**

Item: 83 Unidade: M Marca: SIL Modelo: SIL

Descrição: CABO FLEXIVEL DE COBRE ISOLADO 750 V 35MM²

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 21,24** Total Item: 10.620,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 084 1,19 **Total: 357,00**

Item: 84 Unidade: M Marca: SIL Modelo: SIL

Descrição: CABO FLEXIVEL DE COBRE ISOLADO 750 V 4MM²

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,19** Total Item: 357,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 017 2,39 **Total: 2.390,00**

Item: 85 Unidade: M Marca: SIL Modelo: SIL

Descrição: CABO FLEXIVEL DE COBRE ISOLADO 750 V 6MM²

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,39** Total Item: 2.390,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 099 2,39 **Total: 2.390,00**

Item: 89 Unidade: M Marca: SIL Modelo: SIL

Descrição: CABO FLEXIVEL TORCIDO 2X25MM² ISOLACAO 500



Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 2.390,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 077
Item: 91	Unidade: M	Marca: SIL
Descrição: CABO ISOLACAO 750 V FLEXIVEL 2X15 MM² PP	Modelo: SIL	
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,24	Total Item: 1.120,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 011
Item: 92	Unidade: M	Marca: SIL
Descrição: CABO ISOLACAO 750 V FLEXIVEL 2X25 MM² PP	Modelo: SIL	
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,78	Total Item: 1.890,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 096
Item: 93	Unidade: M	Marca: SIL
Descrição: CABO ISOLACAO 750 V FLEXIVEL 2X45 MM² PP	Modelo: SIL	
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,99	Total Item: 2.995,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 032
Item: 94	Unidade: M	Marca: SIL
Descrição: CABO ISOLACAO 750 V FLEXIVEL 3X15 MM² PP	Modelo: SIL	
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,49	Total Item: 1.745,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 045
Item: 96	Unidade: M	Marca: SIL
Descrição: CABO ISOLACAO 750 V FLEXIVEL 3X40 MM² PP	Modelo: SIL	
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,99	Total Item: 3.495,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 001
Item: 109	Unidade: UN	Marca: FORT LEVE
Descrição: CAIXA DCAIXA DE AGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 100 L COM TAMPA	Modelo: FORT LEVE	
Quantidade: 10	Valor Unit.: 189,98	Total Item: 1.899,80
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 048
Item: 112	Unidade: UN	Marca: FORT LEVE
Descrição: CAIXA DE AGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 310 L COM TAMPA	Modelo: FORT LEVE	
Quantidade: 80	Valor Unit.: 220,97	Total Item: 17.677,60
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 031
Item: 117	Unidade: SC	Marca: VOTORAL
Descrição: CAL HIDRATADA 20 KG	Modelo: VOTORAL	
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,99	Total Item: 4.495,00
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 001
Item: 118	Unidade: SC	Marca: BERGMAN
Descrição: CAL PINTURA 08 KG	Modelo: BERGMAN	
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,89	Total Item: 1.978,00



LOTE 122	Quant.: 1	Num: 013	79,90	Total: 39.950,00
Item: 122	Unidade: RL	Marca: MAJESTIC	Modelo: MAJESTIC	
Descrição: CANO 12 MT PRETO POLIETILENO 100 M				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 79,90			Total Item: 39.950,00
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 036	53,89	Total: 2.155,60
Item: 125	Unidade: UN	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT	
Descrição: CANO PARA ESGOTO DE PVC 100 MM POR 6M POR BARRA				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 53,89			Total Item: 2.155,60
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 005	20,89	Total: 835,60
Item: 127	Unidade: UN	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT	
Descrição: CANO PARA ESGOTO DE PVC 40 MM POR 6M POR BARRA				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,89			Total Item: 835,60
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 038	31,99	Total: 1.279,60
Item: 128	Unidade: UN	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT	
Descrição: CANO PARA ESGOTO DE PVC 50 MM POR 6M POR BARRA				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 31,99			Total Item: 1.279,60
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 074	51,89	Total: 2.075,60
Item: 129	Unidade: UN	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT	
Descrição: CANO PARA ESGOTO DE PVC 75 MM POR 6M POR BARRA				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 51,89			Total Item: 2.075,60
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 018	4,99	Total: 2.495,00
Item: 130	Unidade: M	Marca: MAJESTIC	Modelo: MAJESTIC	
Descrição: CANO PRETO 1 12 PRETO POLIETILENO				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,99			Total Item: 2.495,00
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 069	7,19	Total: 3.595,00
Item: 131	Unidade: RL	Marca: MAJESTIC	Modelo: MAJESTIC	
Descrição: CANO PRETO 2 PRETO POLIETILENO				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,19			Total Item: 3.595,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 050	1,59	Total: 1.590,00
Item: 132	Unidade: M	Marca: MAJESTIC	Modelo: MAJESTIC	
Descrição: CANO PRETO 34 MTS PRETO POLIETILENO				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,59			Total Item: 1.590,00
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 011	21,99	Total: 1.099,50
Item: 134	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: CAP ESGOTO 150 MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,99			Total Item: 1.099,50
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 031	1,70	Total: 85,00



Item: 136	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: CAP ESGOTO 40 MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,70		Total Item: 85,00	
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 068	44,00	Total: 132,00
Item: 144	Unidade: UN	Marca: ATOPY	Modelo: ATOPY	
Descrição: CHAVE GRINFO 14 POL				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 44,00		Total Item: 132,00	
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 026	28,50	Total: 37.050,00
Item: 147	Unidade: SC	Marca: CAUE	Modelo: CAUE	
Descrição: CIMENTO 50KG CP II				
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 28,50		Total Item: 37.050,00	
LOTE 192	Quant.: 1	Num: 064	49,99	Total: 999,80
Item: 192	Unidade: UN	Marca: KALA	Modelo: KALA	
Descrição: DOBRADICA PARA PORTA VAI E VEM 135 MM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 49,99		Total Item: 999,80	
LOTE 211	Quant.: 1	Num: 071	75,00	Total: 15.000,00
Item: 211	Unidade: UN	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU	
Descrição: FERRO CONSTRUCAO 12 12M				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 75,00		Total Item: 15.000,00	
LOTE 212	Quant.: 1	Num: 010	25,00	Total: 5.000,00
Item: 212	Unidade: UN	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU	
Descrição: FERRO CONSTRUCAO 14 12M				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 5.000,00	
LOTE 213	Quant.: 1	Num: 097	12,00	Total: 2.400,00
Item: 213	Unidade: UN	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU	
Descrição: FERRO CONSTRUCAO 316 12M				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 2.400,00	
LOTE 215	Quant.: 1	Num: 072	54,00	Total: 10.800,00
Item: 215	Unidade: UN	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU	
Descrição: FERRO CONSTRUCAO 38 12M				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 54,00		Total Item: 10.800,00	
LOTE 216	Quant.: 1	Num: 099	36,00	Total: 10.800,00
Item: 216	Unidade: UN	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU	
Descrição: FERRO CONSTRUCAO 516 12M				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 36,00		Total Item: 10.800,00	
LOTE 217	Quant.: 1	Num: 008	120,00	Total: 36.000,00
Item: 217	Unidade: UN	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU	



Descrição: FERRO CONSTRUCAO 58 12M

Quantidade: 300

Valor Unit.: 120,00

Total Item: 36.000,00

LOTE 222	Quant.: 1	Num: 080	2,47	Total: 123,50
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 222	Unidade: UN	Marca: FIRLON	Modelo: FIRLON
-----------	-------------	---------------	----------------

Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MM X 10M

Quantidade: 50

Valor Unit.: 2,47

Total Item: 123,50

LOTE 223	Quant.: 1	Num: 086	3,99	Total: 199,50
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 223	Unidade: UN	Marca: FIRLON	Modelo: FIRLON
-----------	-------------	---------------	----------------

Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M

Quantidade: 50

Valor Unit.: 3,99

Total Item: 199,50

LOTE 226	Quant.: 1	Num: 009	100,00	Total: 30.000,00
-----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 226	Unidade: MQ	Marca: CEDRINNO	Modelo: CEDRINNO
-----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: FORRO DE CEDRINHO M2

Quantidade: 300

Valor Unit.: 100,00

Total Item: 30.000,00

LOTE 227	Quant.: 1	Num: 042	27,98	Total: 8.394,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 227	Unidade: MQ	Marca: PINUS	Modelo: PINUS
-----------	-------------	--------------	---------------

Descrição: FORRO DE PINUS M2

Quantidade: 300

Valor Unit.: 27,98

Total Item: 8.394,00

LOTE 228	Quant.: 1	Num: 051	19,10	Total: 38.200,00
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 228	Unidade: M	Marca: MF	Modelo: MF
-----------	------------	-----------	------------

Descrição: FORRO PVC 100MM

Quantidade: 2.000

Valor Unit.: 19,10

Total Item: 38.200,00

LOTE 248	Quant.: 1	Num: 087	47,00	Total: 23.500,00
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 248	Unidade: M	Marca: CONSTRUCASA	Modelo: CONSTRUCASA
-----------	------------	--------------------	---------------------

Descrição: LAJE P FORRO MT

Quantidade: 500

Valor Unit.: 47,00

Total Item: 23.500,00

LOTE 250	Quant.: 1	Num: 087	34,00	Total: 680,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 250	Unidade: UN	Marca: VULCAN	Modelo: VULCAN
-----------	-------------	---------------	----------------

Descrição: LAMINA P ROCADEIRA TIPO 3 PONTAS DE 1 POLEGADA X 300MM

Quantidade: 20

Valor Unit.: 34,00

Total Item: 680,00

LOTE 251	Quant.: 1	Num: 053	34,00	Total: 680,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 251	Unidade: UN	Marca: COLLINS	Modelo: COLLINS
-----------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: LAMINA PARA ROCADEIRA TIPO 3 PONTAS DE 1 POLEGADA X 300MM

Quantidade: 20

Valor Unit.: 34,00

Total Item: 680,00

LOTE 278	Quant.: 1	Num: 068	3,41	Total: 102,30
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 278	Unidade: UN	Marca: HIDROSOL	Modelo: HIDROSOL
-----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: LUVA ELETRODUTO PESADO 1



Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,41			Total Item: 102,30
LOTE 279	Quant.: 1	Num: 024	2,01	Total: 60,30
Item: 279	Unidade: UN	Marca: HIDROSOL	Modelo: HIDROSOL	
Descrição: LUVA ELETRODUTO PESADO 34				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,01			Total Item: 60,30
LOTE 289	Quant.: 1	Num: 034	49,00	Total: 2.450,00
Item: 289	Unidade: UN	Marca: PINUS	Modelo: PINUS	
Descrição: MADERITE DE 4 MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 49,00			Total Item: 2.450,00
LOTE 300	Quant.: 1	Num: 072	0,81	Total: 8,10
Item: 300	Unidade: KG	Marca: TOI	Modelo: TOI	
Descrição: MASSA CALAFETAR				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,81			Total Item: 8,10
LOTE 306	Quant.: 1	Num: 062	37,50	Total: 3.750,00
Item: 306	Unidade: UN	Marca: EUCALIPTO	Modelo: EUCALIPTO	
Descrição: PALANQUE COMPRIMENTO DE 22M POR DIAMETRO 1012 EUCALIPITO TRATADO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 37,50			Total Item: 3.750,00
LOTE 307	Quant.: 1	Num: 088	44,00	Total: 4.400,00
Item: 307	Unidade: UN	Marca: EUCALIPTO	Modelo: EUCALIPTO	
Descrição: PALANQUE COMPRIMENTO DE 22M POR DIAMETRO 1214 EUCALIPITO TRATADO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 44,00			Total Item: 4.400,00
LOTE 328	Quant.: 1	Num: 039	18,00	Total: 36.000,00
Item: 328	Unidade: MQ	Marca: CERAL	Modelo: CERAL	
Descrição: PISO CERAMICO 45X45 PEI 4 DIVERSOS MODELOS				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 36.000,00
LOTE 334	Quant.: 1	Num: 035	0,40	Total: 60,00
Item: 334	Unidade: UN	Marca: CISER	Modelo: CISER	
Descrição: PORCA SEXT 38				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,40			Total Item: 60,00
LOTE 344	Quant.: 1	Num: 020	65,00	Total: 19.500,00
Item: 344	Unidade: UN	Marca: CONSTRUCASA	Modelo: CONSTRUCASA	
Descrição: POSTE DE CONCRETO CURVO 10X10X3MT				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 65,00			Total Item: 19.500,00
LOTE 361	Quant.: 1	Num: 045	19,19	Total: 191,90
Item: 361	Unidade: PCT	Marca: ARCELOR	Modelo: ARCELOR	
Descrição: PREGO SEM CABECA 1010 PACOTE COM 1KG				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,19			Total Item: 191,90



LOTE 363	Quant.: 1	Num: 024	15,60	Total: 156,00
Item: 363	Unidade: PCT	Marca: ARCELOR	Modelo: ARCELOR	
Descrição: PREGO SEM CABECA 1315 PACOTE COM 1KG				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,60			Total Item: 156,00
LOTE 364	Quant.: 1	Num: 024	17,60	Total: 176,00
Item: 364	Unidade: PCT	Marca: ARCELOR	Modelo: ARCELOR	
Descrição: PREGO SEM CABECA 1515 PACOTE COM 1KG				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,60			Total Item: 176,00
LOTE 377	Quant.: 1	Num: 028	18,70	Total: 37.400,00
Item: 377	Unidade: MQ	Marca: CERAL	Modelo: CERAL	
Descrição: REVESTIMENTO PISO CERAMICO 31X54 PEI 2 DIVERSOS MODELOS				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 18,70			Total Item: 37.400,00
LOTE 378	Quant.: 1	Num: 084	18,70	Total: 37.400,00
Item: 378	Unidade: MQ	Marca: CERAL	Modelo: CERAL	
Descrição: REVESTIMENTO PISO CERAMICO 31X54 PEI 4 DIVERSOS MODELOS				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 18,70			Total Item: 37.400,00
LOTE 379	Quant.: 1	Num: 007	18,70	Total: 37.400,00
Item: 379	Unidade: MQ	Marca: CERAL	Modelo: CERAL	
Descrição: REVESTIMENTO PISO CERAMICO 32X56 PEI 2 DIVERSOS MODELOS				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 18,70			Total Item: 37.400,00
LOTE 380	Quant.: 1	Num: 035	2,09	Total: 4.180,00
Item: 380	Unidade: UN	Marca: EUCALIPTO	Modelo: EUCALIPTO	
Descrição: RIPA DE MARIPA DE MADEIRA 15 CM POR 05 METROS POR 30 METROS				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,09			Total Item: 4.180,00
LOTE 383	Quant.: 1	Num: 057	30,00	Total: 900,00
Item: 383	Unidade: PÇ	Marca: RAMADA	Modelo: RAMADA	
Descrição: SERROTE PODADOR GALHOS 13 POLEGADAS				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 900,00
LOTE 390	Quant.: 1	Num: 051	3,54	Total: 354,00
Item: 390	Unidade: UN	Marca: ASTRA	Modelo: ASTRA	
Descrição: SPUD BACIA 112 719				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,54			Total Item: 354,00
LOTE 391	Quant.: 1	Num: 030	19,57	Total: 978,50
Item: 391	Unidade: UN	Marca: ASTRA	Modelo: ASTRA	
Descrição: SPUD METAL CROMADO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,57			Total Item: 978,50
LOTE 394	Quant.: 1	Num: 065	1,86	Total: 186,00



Item: 394	Unidade: PÇ	Marca: SUBRAP	Modelo: SUBRAP	
Descrição: SUPORTE P 1 DISJUNTOR				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,86		Total Item: 186,00	
LOTE 395	Quant.: 1	Num: 080	2,77	Total: 277,00
Item: 395	Unidade: PÇ	Marca: SUBRAP	Modelo: SUBRAP	
Descrição: SUPORTE P 2 DISJ				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,77		Total Item: 277,00	
LOTE 396	Quant.: 1	Num: 006	4,77	Total: 477,00
Item: 396	Unidade: PÇ	Marca: SUBRAP	Modelo: SUBRAP	
Descrição: SUPORTE P 3 DISJUNTOR				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,77		Total Item: 477,00	
LOTE 407	Quant.: 1	Num: 060	31,99	Total: 639,80
Item: 407	Unidade: UN	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT	
Descrição: TE ESGOTO 150MM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 31,99		Total Item: 639,80	
LOTE 412	Quant.: 1	Num: 070	4,79	Total: 479,00
Item: 412	Unidade: UN	Marca: MACLOREN	Modelo: MACLOREN	
Descrição: TE INTERNO 114				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,79		Total Item: 479,00	
LOTE 413	Quant.: 1	Num: 039	11,50	Total: 1.150,00
Item: 413	Unidade: UN	Marca: MACLOREN	Modelo: MACLOREN	
Descrição: TE INTERNO 2				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,50		Total Item: 1.150,00	
LOTE 417	Quant.: 1	Num: 068	250,00	Total: 125.000,00
Item: 417	Unidade: UN	Marca: BELGO	Modelo: BELGO	
Descrição: TELA METALICA SUINOS FIO 16 X 08M ROLO COM 50 METROS				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 250,00		Total Item: 125.000,00	
LOTE 419	Quant.: 1	Num: 032	30,00	Total: 60.000,00
Item: 419	Unidade: MQ	Marca: SANTO ANTONIO	Modelo: SANTO ANTONIO	
Descrição: TELA P ALAMBRADO MALHA 212 FIO 10 M²				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 60.000,00	
LOTE 422	Quant.: 1	Num: 049	117,00	Total: 11.700,00
Item: 422	Unidade: PÇ	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU	
Descrição: TELA POP 2X3M 10X10CM 42MM				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 117,00		Total Item: 11.700,00	
LOTE 423	Quant.: 1	Num: 004	59,00	Total: 5.900,00
Item: 423	Unidade: PÇ	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU	



Descrição: TELA POP 2X3M 15X15CM 34MM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 5.900,00

LOTE 424	Quant.: 1	Num: 040	37,00	Total: 3.700,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 424	Unidade: UN	Marca: ETERNIT	Modelo: ETERNIT
-----------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: TELHA ONDULADA COMPRIMENTO 153CM LARGURA DE 110CM COM MATERIAL DE FIBROCIMENTO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 37,00** Total Item: 3.700,00

LOTE 425	Quant.: 1	Num: 028	17,45	Total: 1.745,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 425	Unidade: UN	Marca: ETERNIT	Modelo: ETERNIT
-----------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: TELHA ONDULADA COMPRIMENTO 244CM LARGURA DE 50CM COM MATERIAL DE FIBROCIMENTO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 17,45** Total Item: 1.745,00

LOTE 427	Quant.: 1	Num: 086	1,80	Total: 54.000,00
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 427	Unidade: PÇ	Marca: SAO SEBASTIAO	Modelo: SAO SEBASTIAO
-----------	-------------	----------------------	-----------------------

Descrição: TELHA PORTUGUESA

Quantidade: 30.000 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 54.000,00

LOTE 436	Quant.: 1	Num: 074	0,59	Total: 29.500,00
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 436	Unidade: UN	Marca: MENEGUEL	Modelo: MENEGUEL
-----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: TIJOLO BAIANO 6 FUROS

Quantidade: 50.000 **Valor Unit.: 0,59** Total Item: 29.500,00

LOTE 437	Quant.: 1	Num: 012	0,59	Total: 5.900,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 437	Unidade: UN	Marca: MENEGUEL	Modelo: MENEGUEL
-----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: TIJOLO BAIANO 6 FUROS METADE

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,59** Total Item: 5.900,00

LOTE 438	Quant.: 1	Num: 051	0,69	Total: 20.700,00
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 438	Unidade: UN	Marca: MENEGUEL	Modelo: MENEGUEL
-----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: TIJOLO BAIANO 8 FUROS

Quantidade: 30.000 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 20.700,00

LOTE 439	Quant.: 1	Num: 096	0,49	Total: 14,70
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 439	Unidade: PÇ	Marca: DOGNANI	Modelo: DOGNANI
-----------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: TIJOLO COMUM 91X43X191 CM

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 14,70

LOTE 440	Quant.: 1	Num: 018	0,49	Total: 14,70
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 440	Unidade: PÇ	Marca: DOGNANI	Modelo: DOGNANI
-----------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: TIJOLOS COMUNS 9X19X19 CM

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 14,70

LOTE 441	Quant.: 1	Num: 067	24,00	Total: 720,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 441	Unidade: UN	Marca: SUVINIL	Modelo: SUVINIL
-----------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: TINTA A BASE DE AGUA 900 ML VARIAS CORES



Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 720,00
LOTE 453	Quant.: 1	Num: 095	54,60	Total: 5.460,00
Item: 453	Unidade: GL	Marca: SUVINIL	Modelo: SUVINIL	
Descrição: TINTA P LOUSA VERDE GL VAERDE ESCOLA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 54,60			Total Item: 5.460,00
LOTE 469	Quant.: 1	Num: 088	21,00	Total: 630,00
Item: 469	Unidade: UN	Marca: DURIN	Modelo: DURIN	
Descrição: TORNEIRA DE PLASTICO BICA ALTA BITOLA DE 12 POLEGADA PARA COZINHA DE COLOCAR NA PAREDE MOVEL				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,00			Total Item: 630,00
LOTE 470	Quant.: 1	Num: 066	28,00	Total: 840,00
Item: 470	Unidade: UN	Marca: DURIN	Modelo: DURIN	
Descrição: TORNEIRA DE PLASTICO BICA EM U BITOLA DE 12 POLEGADA PARA COZINHA DE COLOCAR NA PAREDE MOVEL				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 840,00
LOTE 471	Quant.: 1	Num: 061	15,54	Total: 466,20
Item: 471	Unidade: UN	Marca: DURIN	Modelo: DURIN	
Descrição: TORNEIRA DE PLASTICO BICA RETA BITOLA DE 12 POLEGADA PARA COZINHA DE COLOCAR NA PAREDE				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,54			Total Item: 466,20
LOTE 473	Quant.: 1	Num: 098	13,44	Total: 134,40
Item: 473	Unidade: UN	Marca: PEVILON	Modelo: PEVILON	
Descrição: TORNEIRA JARDIM CURTA 34 METALICA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,44			Total Item: 134,40
LOTE 475	Quant.: 1	Num: 064	38,00	Total: 38.000,00
Item: 475	Unidade: UN	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU	
Descrição: TRELICA DE METAL COMPRIMENTO DE 6M POR 8CM				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 38.000,00
LOTE 476	Quant.: 1	Num: 049	18,80	Total: 18.800,00
Item: 476	Unidade: UN	Marca: CONSTRUCASA	Modelo: CONSTRUCASA	
Descrição: TRILHO PARA LAJE TRELICA 90CM				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 18,80			Total Item: 18.800,00
LOTE 478	Quant.: 1	Num: 086	600,00	Total: 180.000,00
Item: 478	Unidade: UN	Marca: POSTUBO	Modelo: POSTUBO	
Descrição: TUBO DE CONCRETO 120 X 100				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 600,00			Total Item: 180.000,00
LOTE 486	Quant.: 1	Num: 087	9,35	Total: 280,50
Item: 486	Unidade: UN	Marca: HIDROSSOL	Modelo: HIDROSSOL	



Descrição: TUBO PVC 34 RIGIDO 3 METROS DE COMPRIMENTO COR PRETA ATENDE A NBR 15465

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 9,35** Total Item: 280,50

LOTE 489 Quant.: 1 Num: 034 21,99 **Total: 1.099,50**

Item: 489 Unidade: UN Marca: CIPLA Modelo: CIPLA

Descrição: VALVULA RETENCAO 34 PONTEIRA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 21,99** Total Item: 1.099,50

LOTE 490 Quant.: 1 Num: 013 54,99 **Total: 2.749,50**

Item: 490 Unidade: UN Marca: CIPLA Modelo: CIPLA

Descrição: VALVULA RETENCAO 34 ROSCAVEL

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 54,99** Total Item: 2.749,50

LOTE 491 Quant.: 1 Num: 031 38,00 **Total: 760,00**

Item: 491 Unidade: PÇ Marca: CANAL Modelo: CANAL

Descrição: VANGA C CABO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 760,00

LOTE 492 Quant.: 1 Num: 060 255,00 **Total: 12.750,00**

Item: 492 Unidade: UN Marca: ICASA Modelo: ICASA

Descrição: VASO SANITARIO CX ACOPLADA COM CX BRANCA ACOPLADA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 255,00** Total Item: 12.750,00

LOTE 495 Quant.: 1 Num: 081 280,00 **Total: 14.000,00**

Item: 495 Unidade: PÇ Marca: ICASA Modelo: ICASA

Descrição: VASO SANITARIO P DEFICIENTE FISICO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 280,00** Total Item: 14.000,00

LOTE 496 Quant.: 1 Num: 021 19,00 **Total: 570,00**

Item: 496 Unidade: UN Marca: MAX Modelo: MAX

Descrição: VASSOURA METALICA CCABO PARA GRAMA MINIMO DE 18 PALHETAS E CABO REGULAVEL DE COMPRIMENTO MINIMO DE 120 M

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 570,00

LOTE 497 Quant.: 1 Num: 007 15,66 **Total: 626,40**

Item: 497 Unidade: UN Marca: MAX Modelo: MAX

Descrição: VASSOURA P GRAMA PALHETA C REGULAGEM E C CABO

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 15,66** Total Item: 626,40

LOTE 500 Quant.: 1 Num: 038 14,00 **Total: 7.000,00**

Item: 500 Unidade: ML Marca: CAMBARA Modelo: CAMBARA

Descrição: VIGA 6 X 12 DE 1 QUALIDADE DE MADEIRA

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 7.000,00

LOTE 501 Quant.: 1 Num: 092 8,80 **Total: 44.000,00**

Item: 501 Unidade: M Marca: EUCALIPTO Modelo: EUCALIPTO



Descrição: VIGA 6 X 12 DE 2 QUALIDADE

Quantidade: 5.000

Valor Unit.: 8,80

Total Item: 44.000,00

LOTE 502	Quant.: 1	Num: 013	20,00	Total: 10.000,00
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 502	Unidade: ML	Marca: CAMBARA	Modelo: CAMBARA
-----------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: VIGA 6 X 16 DE 1 QUALIDADE DE MADEIRA

Quantidade: 500

Valor Unit.: 20,00

Total Item: 10.000,00

MARCO ANTONIO ZANATO MADEIRAS	19.366.765/0001-78	147.468,00
--------------------------------------	---------------------------	-------------------

LOTE 33	Quant.: 1	Num: 098	38,08	Total: 380,80
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 33	Unidade: UN	Marca: ASTRA	Modelo: ASTRA
----------	-------------	--------------	---------------

Descrição: ASSENTO SANITARIO INFANTIL MATERIAL DE POLIPROPILENO

Quantidade: 10

Valor Unit.: 38,08

Total Item: 380,80

LOTE 193	Quant.: 1	Num: 056	16,68	Total: 1.668,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 193	Unidade: KG	Marca: ESA	Modelo: ESA
-----------	-------------	------------	-------------

Descrição: ELETRODO OK 46 325MM

Quantidade: 100

Valor Unit.: 16,68

Total Item: 1.668,00

LOTE 195	Quant.: 1	Num: 063	19,87	Total: 596,10
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 195	Unidade: UN	Marca: PEVILON	Modelo: PEVILON
-----------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: ENGATE FLEXIVEL EM ACO INOX DE 40 CM 12 POLEGADA

Quantidade: 30

Valor Unit.: 19,87

Total Item: 596,10

LOTE 196	Quant.: 1	Num: 032	40,00	Total: 1.200,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 196	Unidade: UN	Marca: PEVILON	Modelo: PEVILON
-----------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: ENGATE FLEXIVEL EM ACO INOX DE 60 CM 12 POLEGADA

Quantidade: 30

Valor Unit.: 40,00

Total Item: 1.200,00

LOTE 203	Quant.: 1	Num: 057	24,94	Total: 748,20
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 203	Unidade: UN	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
-----------	-------------	---------------	----------------

Descrição: ENXADA SEM CABO DIMENSOES MINIMAS 20X17 CM

Quantidade: 30

Valor Unit.: 24,94

Total Item: 748,20

LOTE 204	Quant.: 1	Num: 024	30,60	Total: 612,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 204	Unidade: UN	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
-----------	-------------	---------------	----------------

Descrição: ENXADA SEM CABO DIMENSOES MINIMAS 28X23 CM

Quantidade: 20

Valor Unit.: 30,60

Total Item: 612,00

LOTE 224	Quant.: 1	Num: 022	5,44	Total: 272,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 224	Unidade: UN	Marca: VILA	Modelo: VILA
-----------	-------------	-------------	--------------

Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M

Quantidade: 50

Valor Unit.: 5,44

Total Item: 272,00

LOTE 229	Quant.: 1	Num: 004	2,00	Total: 600,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 229	Unidade: UN	Marca: BELKA	Modelo: BELKA
-----------	-------------	--------------	---------------



Descrição: FORRO PVC CANTO

Quantidade: 300

Valor Unit.: 2,00

Total Item: 600,00

LOTE 230	Quant.: 1	Num: 021	19,29	Total: 9.645,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 230	Unidade: UN	Marca: BELKA	Modelo: BELKA
-----------	-------------	--------------	---------------

Descrição: FORRO PVC MOLDURA BRANCA 600 MTS

Quantidade: 500

Valor Unit.: 19,29

Total Item: 9.645,00

LOTE 263	Quant.: 1	Num: 002	5,66	Total: 113,20
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 263	Unidade: UN	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS
-----------	-------------	------------------	-------------------

Descrição: LUVA CORRER 20MM A46MM D204MM D1306MM

Quantidade: 20

Valor Unit.: 5,66

Total Item: 113,20

LOTE 290	Quant.: 1	Num: 006	58,00	Total: 2.900,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 290	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
-----------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: MADERITE DE 6 MM

Quantidade: 50

Valor Unit.: 58,00

Total Item: 2.900,00

LOTE 291	Quant.: 1	Num: 016	54,00	Total: 2.700,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 291	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
-----------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: MADERITE DE 8 MM

Quantidade: 50

Valor Unit.: 54,00

Total Item: 2.700,00

LOTE 322	Quant.: 1	Num: 027	222,00	Total: 11.100,00
-----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 322	Unidade: UN	Marca: AJ RORATO	Modelo: AJ RORATO
-----------	-------------	------------------	-------------------

Descrição: PIA DE COZINHA EM GRANITO COM LARGURA DE 150CM COM MINIMO DE 50CM DE PROFUNDIDADE

Quantidade: 50

Valor Unit.: 222,00

Total Item: 11.100,00

LOTE 325	Quant.: 1	Num: 081	224,00	Total: 4.480,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 325	Unidade: UN	Marca: AL RORATO	Modelo: AL RORATO
-----------	-------------	------------------	-------------------

Descrição: PIA DE COZINHA EM MARMORE COM LARGURA DE 120CM COM MINIMO DE 50CM DE PROFUNDIDADE

Quantidade: 20

Valor Unit.: 224,00

Total Item: 4.480,00

LOTE 326	Quant.: 1	Num: 048	309,00	Total: 6.180,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 326	Unidade: UN	Marca: AL RORATO	Modelo: AL RORATO
-----------	-------------	------------------	-------------------

Descrição: PIA DE COZINHA EM MARMORE COM LARGURA DE 150CM COM MINIMO DE 50CM DE PROFUNDIDADE

Quantidade: 20

Valor Unit.: 309,00

Total Item: 6.180,00

LOTE 330	Quant.: 1	Num: 049	37,68	Total: 1.884,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 330	Unidade: UN	Marca: VILA	Modelo: VILA
-----------	-------------	-------------	--------------

Descrição: PNEU CARRINHO DE MAO 350 X 8 4 LONAS

Quantidade: 50

Valor Unit.: 37,68

Total Item: 1.884,00

LOTE 405	Quant.: 1	Num: 014	5,66	Total: 283,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------



Item: 405	Unidade: PÇ	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS	
Descrição: TE ESGOTO 100X100MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,66		Total Item: 283,00	
LOTE 408	Quant.: 1	Num: 080	28,01	Total: 560,20
Item: 408	Unidade: PÇ	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS	
Descrição: TE ESGOTO 150X100MM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,01		Total Item: 560,20	
LOTE 411	Quant.: 1	Num: 027	7,11	Total: 355,50
Item: 411	Unidade: PÇ	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS	
Descrição: TE ESGOTO 75MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,11		Total Item: 355,50	
LOTE 416	Quant.: 1	Num: 085	199,00	Total: 99.500,00
Item: 416	Unidade: UN	Marca: VONDER	Modelo: VONDER	
Descrição: TELA HEXAGONAL PINTEIRO FIO 22 POR 150 M E ROLO COM 25M				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 199,00		Total Item: 99.500,00	
LOTE 435	Quant.: 1	Num: 062	169,00	Total: 1.690,00
Item: 435	Unidade: UN	Marca: MTX	Modelo: MTX	
Descrição: TESOURA CORTAR FERRO 36				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 169,00		Total Item: 1.690,00	
YURI S T VANIS DE MELO ME		36.631.619/0001-41	23.138,00	
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 025	6,00	Total: 300,00
Item: 43	Unidade: UN	Marca: JOMARCA	Modelo: JOMARCA	
Descrição: BARRA ROSCADA 516				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 300,00	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 098	4,00	Total: 120,00
Item: 45	Unidade: UN	Marca: ROMA	Modelo: ROMA	
Descrição: BOLSA PARA BACIA SANITARIA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 120,00	
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 008	2,49	Total: 124,50
Item: 46	Unidade: PÇ	Marca: ROMA	Modelo: ROMA	
Descrição: BOLSA PRETA PSAIDA DE BACIA SANIT				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,49		Total Item: 124,50	
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 088	56,00	Total: 19.600,00
Item: 48	Unidade: UN	Marca: SUBRAP	Modelo: SUBRAP	
Descrição: BRACO ILUMINACAO PUBLICA				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 56,00		Total Item: 19.600,00	
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 096	8,00	Total: 240,00



Item: 49	Unidade: UN	Marca: HERC	Modelo: HERC	
Descrição: BRACO PCHUVEIRO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 240,00	
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 088	3,50	Total: 175,00
Item: 51	Unidade: UN	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON	
Descrição: BROCA DE VIDEA 5MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 175,00	
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 015	3,60	Total: 180,00
Item: 52	Unidade: UN	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON	
Descrição: BROCA DE VIDEA 6MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 180,00	
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 036	4,40	Total: 220,00
Item: 53	Unidade: UN	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON	
Descrição: BROCA DE VIDEA 8MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,40		Total Item: 220,00	
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 088	0,93	Total: 46,50
Item: 59	Unidade: UN	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT	
Descrição: BUCHA REDUCAO ROSCAVEL 34 X 12				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,93		Total Item: 46,50	
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 074	0,46	Total: 23,00
Item: 60	Unidade: PÇ	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT	
Descrição: BUCHA REDUCAO SOLDCURTA25X20M				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,46		Total Item: 23,00	
LOTE 200	Quant.: 1	Num: 021	3,45	Total: 103,50
Item: 200	Unidade: PÇ	Marca: TRAMON	Modelo: TRAMON	
Descrição: ENGATE RAPIDO PMANG 12				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,45		Total Item: 103,50	
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 024	1,99	Total: 99,50
Item: 205	Unidade: PCT	Marca: ECOLIDER	Modelo: ECOLIDER	
Descrição: ESPACADOR DE PISO 3MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,99		Total Item: 99,50	
LOTE 208	Quant.: 1	Num: 087	3,85	Total: 38,50
Item: 208	Unidade: UN	Marca: ILUMI	Modelo: ILUMI	
Descrição: ESPELHO CEGO 4X4 MEDIDAS 4X4				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,85		Total Item: 38,50	
LOTE 244	Quant.: 1	Num: 017	2,15	Total: 107,50
Item: 244	Unidade: PÇ	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT	



Descrição: JOELHO 34 X 12

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,15** Total Item: 107,50

LOTE 245	Quant.: 1	Num: 020	1,20	Total: 60,00
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 245	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT
-----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: JOELHO 40MM

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 60,00

LOTE 277	Quant.: 1	Num: 062	1,00	Total: 30,00
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 277	Unidade: UN	Marca: PLASTBIG	Modelo: PLASTBIG
-----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: LUVA ELETRODUTO CLA 1

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 30,00

LOTE 286	Quant.: 1	Num: 004	0,70	Total: 14,00
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 286	Unidade: UN	Marca: PLASTIK	Modelo: PLASTIK
-----------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: LUVA SOLDAVEL 20 MM

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 0,70** Total Item: 14,00

LOTE 287	Quant.: 1	Num: 082	0,81	Total: 32,40
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 287	Unidade: UN	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT
-----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: LUVA SOLDAVEL 25MM

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 0,81** Total Item: 32,40

LOTE 332	Quant.: 1	Num: 084	0,09	Total: 13,50
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 332	Unidade: UN	Marca: JOMARCA	Modelo: JOMARCA
-----------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: PORCA SEXT 316

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 0,09** Total Item: 13,50

LOTE 333	Quant.: 1	Num: 056	2,13	Total: 319,50
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 333	Unidade: UN	Marca: JMC	Modelo: JMC
-----------	-------------	------------	-------------

Descrição: PORCA SEXT 34

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,13** Total Item: 319,50

LOTE 335	Quant.: 1	Num: 069	0,14	Total: 21,00
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 335	Unidade: UN	Marca: NEW FIX	Modelo: NEW FIX
-----------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: PORCA SEXT 516

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 0,14** Total Item: 21,00

LOTE 389	Quant.: 1	Num: 048	17,63	Total: 881,50
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 389	Unidade: UN	Marca: SMART COLLOR	Modelo: SMART COLLOR
-----------	-------------	---------------------	----------------------

Descrição: SPRAY CORES VARIADAS

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 17,63** Total Item: 881,50

LOTE 429	Quant.: 1	Num: 030	1,20	Total: 36,00
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 429	Unidade: UN	Marca: INTELLI	Modelo: INTELLI
-----------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: TERMINAL DE COBRE 10MM



Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 36,00
LOTE 431	Quant.: 1 Num: 027	3,00 Total: 90,00
Item: 431	Unidade: UN Marca: INTELLI	Modelo: INTELLI
Descrição: TERMINAL DE COBRE 25MM		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 90,00
LOTE 472	Quant.: 1 Num: 087	2,39 Total: 23,90
Item: 472	Unidade: UN Marca: GRAP	Modelo: GRAP
Descrição: TORNEIRA JARDIM 34 PVC		
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 23,90
LOTE 485	Quant.: 1 Num: 002	7,94 Total: 238,20
Item: 485	Unidade: PÇ Marca: DANTAS	Modelo: DANTAS
Descrição: TUBO PVC 12 RIGIDO 3 METROS DE COMPRIMENTO COR PRETA ATENDE A NBR 15465		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,94	Total Item: 238,20
KALIMERA COMERCIO DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA		41.041.394/0001-03 41.590,00
LOTE 69	Quant.: 1 Num: 054	13,50 Total: 12.150,00
Item: 69	Unidade: M Marca: alubrax	Modelo: CABO DE ALUMÍNIO PROTEGIDO 15KV 70MM2
Descrição: CABO DE ALUMINIO PROTEGIDO 15KV 70MM2		
Quantidade: 900	Valor Unit.: 13,50	Total Item: 12.150,00
LOTE 70	Quant.: 1 Num: 096	53,00 Total: 26.500,00
Item: 70	Unidade: M Marca: alubrax	Modelo: "CABO DE ALUMINIO QUADRUPLIX 120MM
Descrição: CABO DE ALUMINIO QUADRUPLIX 120MM COMPOSTO POR 3 CONDUTORES FASE E 1 NEUTRO ISOLACAO XLPE COR NO PADRAO ELEKTRO		
Quantidade: 500	Valor Unit.: 53,00	Total Item: 26.500,00
LOTE 95	Quant.: 1 Num: 092	5,88 Total: 2.940,00
Item: 95	Unidade: M Marca: IBÉRICA	Modelo: CABO ISOLACAO 750 V FLEXIVEL 3X25 MM² PP
Descrição: CABO ISOLACAO 750 V FLEXIVEL 3X25 MM² PP		
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,88	Total Item: 2.940,00
IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA		30.209.422/0001-32 17.734,00
LOTE 80	Quant.: 1 Num: 093	8,38 Total: 8.380,00
Item: 80	Unidade: M Marca: VOLTIFLEX	Modelo: FLEXIVEL
Descrição: CABO FLEXIVEL DE COBRE ISOLADO 750 V 16MM²		
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 8,38	Total Item: 8.380,00
LOTE 119	Quant.: 1 Num: 080	15,79 Total: 789,50
Item: 119	Unidade: PÇ Marca: UTAH	Modelo: CAMARA
Descrição: CAMARA DE AR P CARRINHO		



Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,79		Total Item: 789,50
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 041	Total: 6.999,50
Item: 175	Unidade: UN	Marca: ORIMAX	Modelo: DISCO
Descrição: DISCO CORTE ASFALTO 350X10X254			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 139,99		Total Item: 6.999,50
LOTE 465	Quant.: 1	Num: 007	Total: 1.565,00
Item: 465	Unidade: UN	Marca: GARDEN	Modelo: BOIA
Descrição: TORNEIRA BOIA 34 AZUL ALTA PRESSAO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,30		Total Item: 1.565,00
MACROMMERCE LTDA	47.977.771/0001-05		39.958,60
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 024	Total: 1.999,60
Item: 178	Unidade: UN	Marca: ETEK	Modelo: ETEK
Descrição: DISJUNTOR 100 AMP			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 49,99		Total Item: 1.999,60
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 087	Total: 599,00
Item: 180	Unidade: UN	Marca: ETEK	Modelo: ETEK
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 20A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,99		Total Item: 599,00
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 086	Total: 619,00
Item: 181	Unidade: UN	Marca: ETEK	Modelo: ETEK
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,19		Total Item: 619,00
LOTE 184	Quant.: 1	Num: 075	Total: 699,00
Item: 184	Unidade: UN	Marca: ETEK	Modelo: ETEK
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,99		Total Item: 699,00
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 012	Total: 699,00
Item: 185	Unidade: UN	Marca: ETEK	Modelo: ETEK
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 50 A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,99		Total Item: 699,00
LOTE 219	Quant.: 1	Num: 038	Total: 553,50
Item: 219	Unidade: UN	Marca: DECORLUX	Modelo: DECORLUX
Descrição: FITA ISOLANTE 20M			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,69		Total Item: 553,50
LOTE 254	Quant.: 1	Num: 041	Total: 647,00
Item: 254	Unidade: UN	Marca: KIAN	Modelo: LEDBULBOE27-12W
Descrição: LAMPADA DE LED 12 W			



Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,47	Total Item: 647,00
LOTE 255	Quant.: 1 Num: 053	8,51 Total: 1.702,00
Item: 255	Unidade: UN Marca: GOODLUX	Modelo: LB15A60-6
Descrição: LAMPADA DE LED 15 W		
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,51	Total Item: 1.702,00
LOTE 257	Quant.: 1 Num: 053	19,89 Total: 3.978,00
Item: 257	Unidade: UN Marca: GOODLUX	Modelo: LB30A60-6
Descrição: LAMPADA DE LED 30 W		
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,89	Total Item: 3.978,00
LOTE 258	Quant.: 1 Num: 049	3,99 Total: 399,00
Item: 258	Unidade: UN Marca: GOODLUX	Modelo: LB9A60-6
Descrição: LAMPADA DE LED 9 W		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 399,00
LOTE 259	Quant.: 1 Num: 099	11,60 Total: 1.740,00
Item: 259	Unidade: UN Marca: KIAN	Modelo: LED18T8-6
Descrição: LAMPADA TUBULAR DE LED 18 W		
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,60	Total Item: 1.740,00
LOTE 260	Quant.: 1 Num: 046	9,52 Total: 1.428,00
Item: 260	Unidade: UN Marca: KIAN	Modelo: LED9T8-6
Descrição: LAMPADA TUBULAR DE LED 9 W		
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,52	Total Item: 1.428,00
LOTE 261	Quant.: 1 Num: 030	24,99 Total: 2.499,00
Item: 261	Unidade: UN Marca: OUROLUX	Modelo: MT250E40-T
Descrição: LAMPADA VAPOR METALICO 250W		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,99	Total Item: 2.499,00
LOTE 370	Quant.: 1 Num: 074	65,99 Total: 16.497,50
Item: 370	Unidade: UN Marca: GOODLUX	Modelo: SO250EA26PROCEL
Descrição: REATOR SODIOMETALICO 250		
Quantidade: 250	Valor Unit.: 65,99	Total Item: 16.497,50
LOTE 371	Quant.: 1 Num: 084	58,99 Total: 5.899,00
Item: 371	Unidade: UN Marca: GOODLUX	Modelo: MT-OS150EA26
Descrição: REATOR VAPOR METALICO EXTERNO ALTO FATOR 150W		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 58,99	Total Item: 5.899,00
CLODOALDO DE ALMEIDA ASSIS ME	60.087.194/0001-36	199.270,00
LOTE 231	Quant.: 1 Num: 010	106,10 Total: 5.305,00
Item: 231	Unidade: BDE Marca: VIVACOR	Modelo:
Descrição: FUNDO PREPARADOR BASE AGUA 18 LITROS		



Quantidade: 50	Valor Unit.: 106,10			Total Item: 5.305,00
LOTE 232	Quant.: 1	Num: 003	24,90	Total: 1.245,00
Item: 232	Unidade: GL	Marca: VIVACOR	Modelo:	
Descrição: FUNDO PREPARADOR BASE AGUA 3600				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,90			Total Item: 1.245,00
LOTE 443	Quant.: 1	Num: 029	173,00	Total: 6.920,00
Item: 443	Unidade: UN	Marca: VIVACOR	Modelo:	
Descrição: TINTA AZUL DEMARCACAO VIARIA				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 173,00			Total Item: 6.920,00
LOTE 444	Quant.: 1	Num: 015	228,00	Total: 22.800,00
Item: 444	Unidade: BDE	Marca: VIVACOR	Modelo:	
Descrição: TINTA DE DEMARCACAO VIARIA COR AMARELO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 228,00			Total Item: 22.800,00
LOTE 445	Quant.: 1	Num: 026	225,00	Total: 22.500,00
Item: 445	Unidade: BDE	Marca: VIVACOR	Modelo:	
Descrição: TINTA DE DEMARCACAO VIARIA COR BRANCO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 225,00			Total Item: 22.500,00
LOTE 446	Quant.: 1	Num: 040	285,00	Total: 57.000,00
Item: 446	Unidade: UN	Marca: VIVACOR	Modelo:	
Descrição: TINTA EPOXI 36 LITROS KIT				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 285,00			Total Item: 57.000,00
LOTE 447	Quant.: 1	Num: 047	81,00	Total: 16.200,00
Item: 447	Unidade: GL	Marca: VIVACOR	Modelo:	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO VARIAS CORES				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 81,00			Total Item: 16.200,00
LOTE 448	Quant.: 1	Num: 056	129,00	Total: 25.800,00
Item: 448	Unidade: UN	Marca: VIVACOR	Modelo:	
Descrição: TINTA LATEX 18 BRANCO 1A LINHA				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 129,00			Total Item: 25.800,00
LOTE 449	Quant.: 1	Num: 020	125,00	Total: 12.500,00
Item: 449	Unidade: LT	Marca: VIVACOR	Modelo:	
Descrição: TINTA LATEX 18 BRANCO 2A LINHA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 125,00			Total Item: 12.500,00
LOTE 450	Quant.: 1	Num: 002	53,00	Total: 5.300,00
Item: 450	Unidade: GL	Marca: VIVACOR	Modelo:	
Descrição: TINTA LATEX 3600 COR BRANCO 1 LINHA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 53,00			Total Item: 5.300,00



LOTE 451	Quant.: 1	Num: 007	44,00	Total: 4.400,00
Item: 451	Unidade: GL	Marca: VIVACOR	Modelo:	
Descrição: TINTA LATEX 3600 COR BRANCO 2 LINHA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 44,00			Total Item: 4.400,00
LOTE 452	Quant.: 1	Num: 007	34,00	Total: 3.400,00
Item: 452	Unidade: GL	Marca: VIVACOR	Modelo:	
Descrição: TINTA LATEX 3600 COR DIVERSOS 2 LINHA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 34,00			Total Item: 3.400,00
LOTE 454	Quant.: 1	Num: 006	159,00	Total: 15.900,00
Item: 454	Unidade: UN	Marca: VIVACOR	Modelo:	
Descrição: TINTA PARA PISO 1A LINHA DIVERSAS CORES 18 LITROS				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 159,00			Total Item: 15.900,00
PLUZIE IND. E COM. DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA			08.813.440/0001-70	3.360,00
LOTE 329	Quant.: 1	Num: 042	4,20	Total: 840,00
Item: 329	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PLAFONIER/BRANCO	
Descrição: PLAFONIER C SOQUETE SEM GLOBO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 840,00
LOTE 455	Quant.: 1	Num: 084	5,00	Total: 500,00
Item: 455	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: IDEALE/BRANCA	
Descrição: TOMADA 2P T 20A				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 500,00
LOTE 456	Quant.: 1	Num: 011	7,50	Total: 300,00
Item: 456	Unidade: PÇ	Marca: PROPRIA	Modelo: IDEALE/BRANCA	
Descrição: TOMADA DUPLA 4X2 PARA 10A				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,50			Total Item: 300,00
LOTE 457	Quant.: 1	Num: 003	7,90	Total: 395,00
Item: 457	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: IDEALE/BRANCA	
Descrição: TOMADA DUPLA 4X2 PARA 20A				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,90			Total Item: 395,00
LOTE 460	Quant.: 1	Num: 041	4,50	Total: 225,00
Item: 460	Unidade: PÇ	Marca: PROPRIA	Modelo: IDEALE/BRANCA	
Descrição: TOMADA SIMPLES 4X2 PARA 10A				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 225,00
LOTE 461	Quant.: 1	Num: 046	5,00	Total: 250,00
Item: 461	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: IDEALE/BRANCA	
Descrição: TOMADA SIMPLES 4X2 PARA 20A				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 250,00



LOTE 464	Quant.: 1	Num: 070	8,50	Total: 850,00
Item: 464	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: IDEALE/BRANCA	
Descrição: TOMADA TELEFONICA RJ11				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,50			Total Item: 850,00
BAKK ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA ME		06.226.883/0001-39		488.695,00
LOTE 479	Quant.: 1	Num: 051	384,99	Total: 192.495,00
Item: 479	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: AC	
Descrição: TUBO DE CONCRETO 100 X 100				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 384,99			Total Item: 192.495,00
LOTE 480	Quant.: 1	Num: 095	75,70	Total: 37.850,00
Item: 480	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: AC	
Descrição: TUBO DE CONCRETO 30X100				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 75,70			Total Item: 37.850,00
LOTE 481	Quant.: 1	Num: 060	116,72	Total: 58.360,00
Item: 481	Unidade: PÇ	Marca: PROPRIA	Modelo: AC	
Descrição: TUBO DE CONCRETO 40X100				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 116,72			Total Item: 58.360,00
LOTE 482	Quant.: 1	Num: 086	159,99	Total: 79.995,00
Item: 482	Unidade: PÇ	Marca: PROPRIA	Modelo: AC	
Descrição: TUBO DE CONCRETO 60X100				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 159,99			Total Item: 79.995,00
LOTE 483	Quant.: 1	Num: 034	239,99	Total: 119.995,00
Item: 483	Unidade: PÇ	Marca: PROPRIA	Modelo: AC	
Descrição: TUBO DE CONCRETO 80X100				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 239,99			Total Item: 119.995,00

Fartura, 16 de Fevereiro de 2023.



Prefeitura Municipal De Fartura

Licitação

Avisos de Licitações

AVISO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº210/2023

CHAMADA PÚBLICA Nº01/2023

PROCESSO Nº19/2023

A Prefeitura Municipal de Fartura/SP faz saber que se acha aberta Dispensa de Licitação - Chamada Pública objetivando Aquisição de alimentos de agricultores familiares, por meio da modalidade de Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos, conforme especificações descritas no Termo de Referência. Vencimento: 22/03/2023 às 09h00.

Informações: Setor de Licitações - Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro, CEP 18870-011 - Fartura-SP. Telefone: (14) 3308-9300. Site: www.fartura.sp.gov.br - E-mail: setordelicitacao@fartura.sp.gov.br.

Fartura, 24 de fevereiro de 2023.

LUCIANO PERES

Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal De Fartura

Licitação

Avisos de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°06/2023

PROCESSO N°21/2023

A Prefeitura Municipal de Fartura/SP faz saber que se acha aberta licitação pública objetivando “Registro de preços para eventuais aquisições de produtos de panificação, confeitaria e salgados, destinados a diversos setores, pelo período de 12 meses, de acordo com as especificações do Anexo 01 - Termo de Referência”.

RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do dia 16/03/2023. INÍCIO DA DISPUTA: às 09:00 horas do dia 16/03/2023. LOCAL: Plataforma BLL. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). Informações: de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 17:00 horas. Telefone: (14) 3308-9300. Site www.fartura.sp.gov.br.

Fartura, 27 de fevereiro de 2023.

LUCIANO PERES

Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal De Fartura

Licitação

Avisos de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº06/2023

PROCESSO Nº20/2023

A Prefeitura Municipal de Fartura/SP faz saber que se acha aberta licitação pública com a finalidade de Contratação de empresa especializada em fretamento diário contínuo para realizar transporte sanitário eletivo destinado ao deslocamento de usuários para realizar procedimentos de caráter eletivo nos centros de atendimento localizados no município de Botucatu, pelo período de 12 meses, de acordo com as especificações do Anexo 01 - Termo de Referência. Vencimento: 24/03/2023, às 09h00min. Informações: Setor de Licitações da Prefeitura - Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Fartura/SP. Fone: (14) 3308-9332 - Site: www.fartura.sp.gov.br. Fartura, 27 de fevereiro de 2023.

LUCIANO PERES

Prefeito Municipal.



Prefeitura Municipal De Fartura

Licitação

Homologações

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

PROCESSO Nº 117/2022

OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL E ELÉTRICOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE DIVERSOS SETORES DA MUNICIPALIDADE PELO PERÍODO DE 12 MESES".

PROPOSTAS VENCEDORAS:

- ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME
 - Itaporanga/SP
- ANTONIO FERNANDO PEREIRA FARTURA ME
 - Fartura/SP
- MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA
 - Erechim/RS
- RENE MENEGUEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME
 - Fartura/SP
- MARCO ANTONIO ZANATO MADEIRAS
 - Santo Antônio da Platina/PR
- YURI S T VANIS DE MELO ME
 - Nova Campina/SP
- KALIMERA COMERCIO DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA
 - São Paulo/SP
- IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA
 - Votuporanga/SP
- MACROMMERCE LTDA
 - Palhoça/SC
- CLODOALDO DE ALMEIDA ASSIS ME
 - Assis/SP
- PLUZIE IND. E COM. DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
 - Leme/SP
- BAKK ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA ME
 - Arapoti/PR

Fartura, 16 de Fevereiro de 2023.

LUCIANO PERES

PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal De Fartura

Licitação

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023

PROCESSO Nº 10/23

Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA READEQUAÇÃO DE ÁREA NA EMEF JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA, NO MUNICÍPIO DE FARTURA/SP, PARA FINS RECREATIVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA E TERMO DE REFERÊNCIA”.

A Prefeitura Municipal de Fartura torna público que a empresa YURI S T VANIS DE MELO ME foi vencedora do certame pelo valor global de: R\$ 492.509,20 (Quatrocentos e Noventa e Dois Mil, Quinhentos e Nove Reais e Vinte Centavos).

Está concedido o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme assegura o art. 109, inciso I, da Lei nº 8.666/93.

Fartura, 27 de Fevereiro de 2023.

LUCIANO PERES

Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal De Fartura

Licitação

Termo Aditivo

TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022
PROCESSO Nº 65/22
CONTRATO Nº 171/22

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FRETAMENTO DIÁRIO CONTÍNUO PARA ESTUDANTES SECUNDARISTAS E UNIVERSITÁRIOS DESTE MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MOTORISTAS, PELO PERÍODO DE 72 DIAS LETIVOS DO SEGUNDO SEMESTRE DE 2022".

- **CONTRATADA:** WEST SIDE VIAGENS E TURISMO LTDA.
- **VALOR GLOBAL:** R\$ 1.082.621,00
- **Vigência:** de 25/02/2023 a 25/07/2023.

Fartura, 24 de Fevereiro de 2023.

LUCIANO PERES

PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal De Fartura

Secretaria Municipal

Decretos



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ 46.223.707/0001-68

Página 1 de 2

DECRETO Nº 4.143, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS PARCERIAS CELEBRADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA COM O CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ‘NOSSA SENHORA DE FÁTIMA’, COM O CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PRESBITERIANO INDEPENDENTE E COM A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, REFERENTES À EXECUÇÃO DE SERVIÇOS E PROGRAMAS DA ÁREA DE EDUCAÇÃO, CUSTEADOS PELO RECURSO FUNDEB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

LUCIANO PERES, Prefeito do Município de Fartura, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

ARTIGO 1º Fica a Comissão de Monitoramento e Avaliação das parcerias celebradas pela Prefeitura Municipal de Fartura com as entidades de Terceiro Setor, Centro de Educação Infantil “Nossa Senhora de Fátima”, Centro de Educação Infantil Presbiteriano Independente e Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE, referente à execução de serviços educacionais custeados pelo recurso FUNDEB, nos termos da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, composta pelos seguintes membros oriundos do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB, durante o quadriênio de 2023 a 2026:

Titular: Daiane Zambon Pereira, Matrícula nº 88076;

Suplente: Manoel Joaquim de Almeida, Matrícula nº 88171;

Titular: Jovana Leite de Oliveira Dognani, Matrícula nº 7862;

Suplente: Paulo Henrique de Andrade, Matrícula nº 74760;

Titular: Janaina Ferreira, Matrícula nº 87894;

Suplente: Maria Isabel Tonon da Silva, Matrícula nº 7285.

ARTIGO 2º Compete à Comissão de Monitoramento e Avaliação:

I - monitorar e avaliar as parcerias celebradas com as organizações

da sociedade civil;



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ 46.223.707/0001-68

Página 2 de 2

II - homologar o relatório técnico de monitoramento e avaliação emitido pelo gestor do contrato;

III - avaliar e aprovar alterações e/ou continuidade das parcerias firmadas.

ARTIGO 3º Os membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação não serão remunerados, sendo suas funções consideradas como prestação de serviços de relevante interesse público.

ARTIGO 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Fartura, em 28 de fevereiro de 2023.

LUCIANO PERES

Prefeito Municipal

Publicado e Registrado no Livro de Decretos.

Secretaria Municipal de Fartura, data supra.

CARLOS MIGUEL DE MEIRA

Encarregado de Secretaria



Prefeitura Municipal De Fartura

Secretaria Municipal

Portarias



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ 46.223.707/0001-68

Página 1 de 1

PORTARIA Nº 45, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO POR APOSENTADORIA DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”.

LUCIANO PERES, Prefeito do Município de Fartura, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ARTIGO 1º Exonerar, por Aposentadoria por Tempo de Contribuição, o Sr. **ANTONIO BENEDITO DE SOUZA**, Matrícula nº 11819, do cargo de Agente Operacional, a partir de 22 de março de 2023.

ARTIGO 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 22 de março de 2023, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Cumpra-se.

Dada e Passada na Secretaria Municipal de Fartura,

Em 28 de fevereiro de 2023.

LUCIANO PERES

Prefeito Municipal

Publicada e Registrada no Livro de Portarias.

Secretaria Municipal de Fartura, data supra.

CARLOS MIGUEL DE MEIRA

Encarregado de Secretaria

BARBARA CARNAVALI VASCONCELOS

Assessor I

Apoio Administrativo à Secretaria Municipal



Prefeitura Municipal De Fartura

Secretaria Municipal

Portarias



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ 46.223.707/0001-68

Página 1 de 1

PORTARIA Nº 46, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA PARA APURAÇÃO DE FATO QUE ESPECIFICA, NOMEIA COMISSÃO DE SINDICÂNCIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

LUCIANO PERES, Prefeito do Município de Fartura, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E T E R M I N A:

ARTIGO 1º Com fulcro no *caput* do artigo 203, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais - Lei Complementar nº 04/2009, a instauração de Sindicância Administrativa para apuração dos fatos descritos no Memorando nº 462/2023, expedido pelo Gabinete do Prefeito.

ARTIGO 2º Ficam designados, para constituir a Comissão de Sindicância, os seguintes servidores:

Presidente – Carlos Miguel de Meira, Matrícula nº 87974;

Membro – Everton Carvalho, Matrícula nº 88314;

Membro – Marcela Ribeiro Salles, Matrícula nº 87838.

ARTIGO 3º A Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da publicação desta Portaria, para apresentação do relatório conclusivo, com possibilidade de prorrogação por igual prazo, quando as circunstâncias assim o exigirem.

ARTIGO 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Cumpra-se.

Dada e Passada na Secretaria Municipal de Fartura,

Em 28 de fevereiro de 2023.

LUCIANO PERES

Prefeito Municipal

Publicada e Registrada no Livro de Portarias.
Secretaria Municipal de Fartura, data supra.

CARLOS MIGUEL DE MEIRA

Encarregado de Secretaria

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro | ☎ Tel.: (14) 3308-9300 | ✉ CEP 18870-011 | Fartura/SP
e-mail: secretariamunicipal@fartura.sp.gov.br



Prefeitura Municipal De Fartura

Secretaria Municipal

Portarias



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ 46.223.707/0001-68

Página 1 de 4

PORTARIA Nº 47, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO PREENCHIMENTO DE DADOS NO SISTEMA AUDESP E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

LUCIANO PERES, Prefeito do Município de Fartura, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ARTIGO 1º Designar os seguintes servidores como responsáveis pelo preenchimento dos questionários IEG-M 2023 e acompanhamento contínuo do calendário de atividades estabelecido do Comunicado GP n.º 77/2022, do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo:

I – QUESTIONÁRIO IEG-M

a) PLANEJAMENTO:

Contabilidade: Sandro Eduardo da Cunha Savela, Matrícula nº 12559;

Controle Interno: Mariana Faria Rosolen, Matrícula nº 88158;

Ouvidoria: Marcela Aparecida de Souza, Matrícula nº 88403;

b) FISCALIZAÇÃO:

Tributos

Titular: Franciele Aparecida Rodrigues Bertoni, Matrícula nº 87663;

Suplente: Mayara Caroline Martins, Matrícula nº 88074;

c) EDUCAÇÃO:

Coordenadoria de Educação

Titular: Daiane Teixeira Gabriel, Matrícula nº 88336;

Suplente: Vanessa de Paula Nunes, Matrícula nº 87747;

d) SAÚDE:

Coordenadoria de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ 46.223.707/0001-68

Página 2 de 4

Titular: Francine Regina dos Reis Bueno, Matrícula nº 87961;

Suplente: Amanda Guerra, Matrícula nº 88282;

e) AMBIENTE:

Titular: Nanúbia Pereira Barreto, Matrícula nº 88261;

Suplente: Maurício Teixeira Garcia, Matrícula nº 7145;

f) CIDADE:

Titular: Nanúbia Pereira Barreto, Matrícula nº 88261;

Suplente: Maurício Teixeira Garcia, Matrícula nº 7145;

g) GOV T.I.:

CPD: Duarte Souza Garcia, Matrícula nº 74830;

h) EG - PREV:

Recursos Humanos

Titular: Graziela Yayoi Watanabe, Matrícula nº 87822;

Suplente: Juliano Sérgio de Freitas, Matrícula nº 18376.

II – TRIBUNAL DE CONTAS AUDESP – PORTAL DE SISTEMA

a) Cadastro de Entidades:

Titular: Graziela Yayoi Watanabe, Matrícula nº 87822;

Suplente: Juliano Sérgio de Freitas, Matrícula nº 18376;

b) Questionário de Serviços de Saneamento Básico:

Titular: Nanúbia Pereira Barreto, Matrícula nº 88261;

Suplente: Maurício Teixeira Garcia, Matrícula nº 7145;

c) SISCAAWAB:

Titular: Graziela Yayoi Watanabe, Matrícula nº 87822;

Suplente: Juliano Sérgio de Freitas, Matrícula nº 18376;

d) Cadastro de Seletividade contratos Terceiro Setor – ajustes

Terceiro Setor:

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro | ☎ Tel.: (14) 3308-9300 | ✉ CEP 18870-011 | Fartura/SP
e-mail: secretariamunicipal@fartura.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ 46.223.707/0001-68

Página 3 de 4

Responsável: Ana Paula Outeiro Pinto, Matrícula nº 88146;

e) SISRTS:

Responsável: Ana Paula Outeiro Pinto, Matrícula nº 88146;

f) Sistema FARO:

Titular: Kamila Pontello Marcato de Andrade, Matrícula nº 87792;

Suplente: Mércia Cristina Calegari, Matrícula nº 87877.

III – Fases da Audesp

- **Fases I e II – Contabilidade e Planejamento:**

Responsável: Sandro Eduardo da Cunha Savela, Matrícula nº 12559;

- **Fase III – Recursos Humanos:**

Titular: Graziela Yayoi Watanabe, Matrícula nº 87822;

Suplente: Juliano Sérgio de Freitas, Matrícula nº 18376;

- **Fase IV parte 1:**

I. Licitação

II. Contrato

III. Termo Aditivo

IV. Declaração negativa

Titular: Daniela Albertina Midea, Matrícula nº 87966;

Suplente: Tiago Duarte, Matrícula nº 87811;

- **Fase IV parte 2:**

I. Empenhos

II. Execução

III. Doc. Fiscal

IV. Pagamento

Titular: Fillipe Messias de Campos, Matrícula nº 88309;

Suplente: Naiara Laís Bergamo Paliari, Matrícula nº 88393;



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ 46.223.707/0001-68

Página 4 de 4

- **Fase V – Terceiro Setor:**

Responsável: Ana Paula Outeiro Pinto, Matrícula nº 88146.

ARTIGO 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Cumpra-se.

Dada e Passada na Secretaria Municipal de Fartura,

Em 28 de fevereiro de 2023.

LUCIANO PERES

Prefeito Municipal

Publicada e Registrada no Livro de Portarias.

Secretaria Municipal de Fartura, data supra.

CARLOS MIGUEL DE MEIRA

Encarregado de Secretaria